
عربستان  و  ایران  میان  سازنده  گفتگوی  برای  دلایلی 

روابط  ترمیم  لزوم 
ریاض و  تهران 

بررسی روند پایدار افزایش اجاره بهای مسکن؛

چرا تب اجاره خانه 
پایین نمی آید؟
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گفت وگو »صبح امروز« با رحیم بهروزنیا کارآفرین و خیر مدرسه ساز مشهدی:

 کار آفرینی که خیر شد

صبح امروز به بررسی تاثیر قوانین اجباری بر فرهنگسازی می پردازد؛

قانون گریزان بی فرهنگ!

شهردار مشهد مطرح کرد:

زیست در شهید رجائی و باهنر
 رو به بهبودی

شهرخودرو تسلیم استقلال شد

 رحمتی آبی ها را صدرنشین کرد!
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شماره 827 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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از همان دست که دادی 
به تو بر خواهد گشت
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مدل رای پستی درانتخابات۱۴۰۰ اجرا شود
یک فعال سیاســی با بیان اینکه از هم اکنــون باید خود را برای برگزاری انتخابات در 
شرایط وجود کرونا آماده کنیم، گفت: ممکن است حرف و حدیثی در رای پستی وجود 

داشته باشد اما به هر حال بهتر از تجمع افراد در پای صندوق رای است.
محســن رهامی با بیان اینکه در قانون انتخابات غیر از حضور فیزیکی رای دهندگان، 
راه دیگری برای اخذ رای پیش بینی نکرده اســت، اظهار کرد: در حال حاضر مشخص 
نیســت که خطر بیماری کرونا تا چه زمانی ادامه می یابد و اگر این شرایط ادامه یابد، 

ممکن است موجب کاهش مشارکت در انتخابات شود.
وی ادامه داد: در فاصله چند ماهه تا زمان انتخابات ممکن اســت واکســنی کشف و 
استفاده نشود، بنابراین باید از تجربه جهانی در برگزاری انتخابات استفاده کرد. انتخابات 
پستی یکی از راه هایی اســت که می توان استفاده کرد که البته باید زیرساخت آن از 
جمله قانون فراهم شــود. در مدل رای پســتی، افراد با شناسنامه و کارت ملی به ثبت 
احوال می روند و پس از  احراز هویت، برگه الکترال دریافت می کنند و در منزل رای 
خود را پر کرده و به مراکزی می فرستند که از قبل مورد تایید وزارت کشور و شورای 

نگهبان است .
این فعال سیاســی با بیان اینکه این مدل از رای گیری در زمان قبل از انقلاب هم در 
ایران اجرا شــده اســت، تصریح کرد: ممکن است حرف و حدیثی در رای پستی وجود 
داشــته باشــد اما به هر حال بهتر از تجمع افراد در پای صندوق رای اســت البته باید 

نظارت جدی بر این مدل رای گیری انجام شود.
رهامی همچنین خاطرنشان کرد: راه دیگر این است که سامانه ای تعریف شود تا افراد 
در روز رای گیری براســاس کد ملی خود وارد ســامانه شده و رای دهند. البته ممکن 
است زیرساخت های فضای مجازی  جواب ندهد چون در یک روز حدود۴0 میلیون نفر 
وارد سایت می شوند. بنابراین رای پستی عملیاتی تر است.سازمان ثبت احوال هم آمار 
همه افراد را دارد و نمی شود با شناسنامه فرد فوت شده یا چند بار با یک نام رای داد.
این اســتاد دانشگاه با اشاره به اجرایی شدن این دو مدل در سایر کشورها، اظهار کرد: 
در هر دو مدل امکان وجود درصدی از خطا وجود دارد البته در رای حضوری هم امکان 
خطــا وجود دارد. به هر حال ما باید خود را از هم اکنــون برای برگزاری انتخابات در 

شرایط وجود کرونا آماده کنیم.
این فعال سیاســی با بیان اینکه تاخیر در برگزاری انتخابات هم راه پیشــنهادی دیگر 
اســت، گفت: معمولا این شــیوه در زمان وقوع جنگ انتخاب می شود و مثلا سه ماه 
انتخابــات به تاخیر می افتد اما وقتی ما نمی دانیم که آیا ســه ماه دیگر بیماری کرونا 
وجود دارد یا برطرف شده است، نمی توانیم انتخابات را به تاخیر بیاندازیم.سایر کشورها 
هم به ســمت تاخیر در برگزاری انتخابات نرفته اند.افزایش تعداد روزهای اخذ رای هم 
کمکی به رفع نظر کرونا نمی کند، چون موجب تجمع افراد در شــعب اخذ رای در روز 

پایانی می شود.
رهامی در پایان با اشاره به ضرورت وجود مشارکت حداکثری در انتخابات1۴00، اظهار 
کرد: در انتخابات ریاست جمهوری برخلاف انتخابات مجلس، انگیزه مشارکت براساس 
معیارهای قومی و محلی وجود ندارد، بنابراین اگر خطر کرونا باقی بماند، امکان کاهش 
مشــارکت وجود دارد و رییس جمهور بعدی از پشتوانه قوی برخوردار نخواهد بود و این 

مسأله می تواند به کشور آسیب بزند.

برنامه های جبهه پیروان برای انتخابات 
شوراهای شهر در خراسان رضوی

رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری در خراســان رضوی گفت: در رابطه با انتخابات 
شورای شهر در شهرستان ها به شعبات جبهه و تشکل های ذیربط استقلال دادیم و آنها 

با توجه به شرایط شهرستان عمل می کنند.
ایســنا نوشت: سیدمحسن بنی هاشمی درخصوص فعالیت های جبهه پیروان خط امام و 
رهبری در ایام کرونا  اظهار کرد: جبهه پیروان خط امام و رهبری در ســال جاری و در 
ایام کرونا فعالیت هایش در فضای مجازی و جلسات دو هفته یکبار آن به صورت عادی 
دایر است  و دوستان با رعایت  پروتکل های بهداشتی هم در جلسات حضوری و هم در 

فضای مجازی حضور فعال دارند .
وی درخصوص برنامه های این جبهه برای انتخابات شــورای شهر خاطرنشان کرد: در 
رابطه با انتخابات شورای شهر مشهد اکنون در حال جمع آوری پیشنهادات تشکل های 
زیر مجموعه جبهه پیروان هســتیم و در نهایت لیســت کارشناســی شده خودمان را 
با شــورای ائتلاف اصولگرایان به مشــارکت می گذاریم، در رابطه با شورای شهر در 
شهرســتان ها به شعبات جبهه و تشکل های ذیربط اســتقلال دادیم و آنها با توجه به 

شرایط شهرستان عمل می کنند.

این فعال سیاســی اصولگرا ادامه داد: در رابطه با انتخابات ریاســت جمهوری نیز پس 
از مشــخص شــدن نظر جبهه پیروان خط امام و رهبری تهران و نظر شورای ائتلاف 
اصولگرایان، در شــورای مرکــزی جبهه پیروان خط امام و رهبری خراســان رضوی 

تصمیم گیری می کنیم .
بنی هاشــمی با تاکید بر اینکه برای حضور حداکثری مردم در انتخابات فعالیت ویژه ای 
خواهیم داشــت، افزود: مطمئن هستیم که مردم در شرایط حساس، اولویت های کشور 
را در نظر خواهند گرفت و با حضور حداکثری خود در انتخابات به اســتحکام پایه های 

مردمسالاری دینی و جمهوری اسلامی کمک خواهند کرد .
رئیــس جبهه پیــروان خط امــام و رهبری در خراســان رضوی بیان کــرد: یکی از 
ضرورت های حضور حداکثری مردم در انتخابات، حضور کاندیداهای شایســته از همه 
جناح های فکری در صحنه اســت و البته هم اکنون همه تشکل های سیاسی در حال 
ارزیابی نیروهای شایســته خود هستند که در موقع مناســب آنان را به جامعه عرضه 
کنند . البته مســئولین ذیربط هم باید با اعمال منصفانه قانون به این حضور حداکثری 

کمک کنند .

سوژه

ایران زیر بار مذاکره و توافق جدید نمی رود
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی توصیه کرد در 

نشست آتی کمیسیون مشترک برجام ۲ نکته اساسی مطرح شود.
جلیل رحیمی جهان آبادی با اشــاره به برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام که 
اولین نشســت بعد از مصوبه مجلس در زمینه فعالیت هســته ای ایران اســت، گفت: 
مواضع ایران در زمینه برجام کاملا مشــخص اســت و همه بخش های حاکمیتی در 
خصوص توافق هســته ای اجماع دارند مسئله ایران در خواست اجرای بی قید و شرط 

و بازگشت تمام اعضای برجام به این معاهده است.
نماینده مردم تربت جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس شــورای اســلامی ادامه 
داد: در شــرایطی که آمریکا و اروپایی ها به تعهدات خود عمل نمی کردند، ایران تنها 
طرف برجام بود که به تعهدات خود پایبند بود، در چنین وضعیتی ایران شروع به انجام 
اقداماتی در حوزه غنی ســازی کرد چرا که اجرای یک طرفه قرارداد را نادرســت می 

دانیم.
وی توصیه کرد: در نشســت مشترک برجام انتظار می رود که آقای عراقچی به عنوان 
نماینده ایران بر ۲ نکته تاکید کنند، در گام نخســت بیان شود که بهترین توافق برجام 

است و ایران زیر بار قرارداد، گفت وگو و مذاکره جدید نمی رود.
رحیمی جهــان آبادی عنوان کرد: همچنین به گروه 1+۴ تاکید شــود که در صورتی 
که غربی ها به مســیر اجرای تعهدات خود در قالب برجام برگردند، قطعا ایران نیز به 

تعهدات گذشته خود عمل می کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: در مصوبه مجلس 
اشــاره شــده که چنانچه غربی ها به تعهدات برجامی خود عمل کنند و پایبندی آنها 
توســط کمیســیون امنیت ملی مجلس تایید شــود، قطعا ایران هم دلیلی ندارد که به 

تعهدات بر جامی خود بر نگردد.

دلایلی برای گفتگوی سازنده میان ایران و عربستان 

لزوم ترمیم روابط تهران و ریاض
د  ا جـو محمد

ان
گر

غن
رو

ی 
عل

گار
برن
خ

A
li.

so
lh

.1
98

0@
gm

ai
l.c

om

ظریف،وزیـر امور 
جـه  ر خا
کشـورمان هفته 
در  گذشـته 
بـه  واکنـش 
ت  ا ر ظهـا ا
عربـی  کشـورهای 
مبنـی بـر حضور در 
مذاکـرات احتمالـی 
تهران – واشـنگتن 
در دوران جـو بایـدن، توئیتـی بـه زبان 
عربـی نوشـت با ایـن عبارت کـه:» به 
کشـورهای  برخـی  می رسـد  نظـر 
همسـایه از غـرب درخواسـت کرده انـد 
کـه بخشـی از رونـد مذاکـره بـا ایران 
باشـند. مـا با غرب در خصـوص منطقه 
اصلـی،  مشـکل  نمی کنیـم.  مذاکـره 
مداخلـه هـای آنان اسـت. در عین حال 
ما همیشـه آماده مذاکره با همسـایگان 
هسـتیم و طـرح هایی همچـون امنیت 
منطقـه 1986، مجمـع گفتگوی منطقه 
ای ۲016 و اقـدام صلـح هرمـز ۲019 
بیانگـر ایـن موضـوع اسـت.« سـخنان 
مسـئول سیاسـت خارجی ایران بیشـتر 
واکنشـی بـه مواضع فیصل بـن فرحان 
آل سـعود، همتـای عربسـتانی اش در 
مصاحبـه بـا شـبکه CNBC بـود کـه 
تصریـح کرد: »عربسـتان سـعودی نیز 
بایـد بخشـی از هـر مذاکـره احتمالـی 
میـان دولـت آمریـکا و ایـران در مـورد 

توافق هسته ای جدید باشد.«
ایـن توئیت رئیس دسـتگاه دیپلماسـی 
از آن جهـت در شـرایط کنونـی اهمیت 
دارد کـه اخیـرا شـاهد مواضـع ملـک 
سـلمان، پادشـاه سـعودی در خصـوص 
لـزوم کاهـش تنـش بـا ترکیـه بعـد از 
سـال ها خصومـت دیپلماتیک ریاض-
آنـکارا بودیـم. در ایـن راسـتا برخـی از 
تحلیلگران مسـائل عربسـتان سـعودی 
معتقدنـد با پیـروزی جو بایـدن، ریاض 
انتظـار شـرایط سـخت دیپلماتیکـی بـا 
واشـنگتن در چهـار سـال پیـش رو را 
از  پیـش  هـا  سـعودی  بنابرایـن  دارد. 
شـروع بـه کار رسـمی جـو بایـدن بـه 
فکـر مدیریـت و تعدیـل تنش سیاسـی 
و دیپلماتیـک بـا برخـی از کشـورهای 
مهـم منطقـه هسـتند. از ایـن رو اقدام 
ملک سـلمان نشـان دهنده این واقعیت 
اسـت که در عربسـتان سـعودی اکنون 
بـاب گفت گـو و مذاکـرات دیپلماتیک 
و تـلاش هـر چه بیشـتر بـرای کاهش 
تنـش بـا برخـی از کشـورهای منطقـه 
بـاز شـده اسـت تـا در آینـده بـا حضور 
جـو بایدن، سـعودی ها در یـک انزوای 
منطقـه ای قـرار نگیرنـد. در ایـن میان 
شـود  مـی  متبـادر  ذهـن  بـه  آنچـه 
ایـن نیسـت کـه بایـد در ایـران هـم 
نظیـر ترکیـه منتظـر تماس عربسـتان 

سـعودی بـرای بهبـود روابـط باشـیم، 
بلکـه برعکـس، سـوال و نکتـه مهـم 
ایـن اسـت که در این شـرایط حسـاس 
چگونـه مـی توانیـم دسـت بـه اقـدام 
بـرای  ملـک سـلمان  ماننـد  مشـابهی 
کاهـش و تعدیـل تنـش هـا بـا برخـی 
از بازیگـران مهـم منطقـه بزنیـم کـه 
دربردارنـده منافـع ملـی مـا باشـد. پیرو 
از ورود  پیـش  اسـت  نکتـه لازم  ایـن 
بایـدن بـه کاخ سـفید، بسـترهای اولیه 

مذاکـرات تهران-ریـاض از جانب ایران 
احتمالـی  مذاکـرات  تـا  شـود  فراهـم 
آتـی میـان تهران-واشـنگتن بـا نتایـج 
جمهـوری  بـرای  بیشـتری  ثمـرات  و 
اسـلامی ایـران همـراه باشـد. در ایـن 
شـدن  تـر  روشـن  بـرای  و  خصـوص 
بایـد  ابعـاد موضـوع،  بیشـتر  هـر چـه 
نکاتـی در رابطـه بـا جایـگاه و عملکرد 
عربسـتان سـعودی در سـطح منطقـه و 
جهـان که بـا منافع ملـی مـا در ارتباط 
اول  نکتـه  بگیریـم؛  نظـر  در  را  اسـت 
ایـن اسـت کـه برخـلاف تصـور برخی 
جریـان هـا و شـخصیت هـا در داخـل 
کشـور، عربسـتان سـعودی رقیب ایران 
نیسـت؛ وجـود برخـی حساسـیت ها در 
روابـط دو کشـور و نیـز وقـوع و بـروز 
حـوادث  نظیـر  ناخوشـایندی  اتفاقـات 
حـج، بـه خصـوص »فاجعـه منـا« و یا 
حملـه بـه سـفارت عربسـتان سـعودی 
در تهـران و کنسـولگری این کشـور در 
مشـهد، نبایـد دو کشـور اسـلامی مهم 
خاورمیانه را وارد چرخه رقابت خشـونت 
آمیـز کنـد کـه تنهـا منافـع بازیگـران 
را  رژیـم صهیونیسـتی  فرامنطقـه ای و 
تامیـن می کنـد. نکتـه دوم در بردارنده 
ایـن واقعیـت اسـت کـه در چهار سـال 
ائتـلاف  در  سـعودی  عربسـتان  اخیـر 
دونالـد ترامـپ و بنیامیـن نتانیاهـو تنها 
نقـش یـک تطمیع کننـده را ایفـا کرده 
اسـت. یعنـی ریـاض در راهبـرد ضـد 
ایرانـی کاخ سـفید و تـل آویـو با صرف 
نفتـی سـبب  پـول و خـرج دلارهـای 
شـده تا دیگـر کشـورهای منطقه ای و 
فرامنطقـه ای از تـداوم و تعمیـق روابط 
بـا  دیپلماتیـک  و  اقتصـادی  سیاسـی، 
جمهـوری اسـلامی ایـران صـرف نظر 
کننـد و ایـن گونـه سـعودی هـا نقـش 

خـود را در اختـلال روابـط اقتصـادی، 
سیاسـی و دیپلماتیک ایران با بسـیاری 
از کشـورها ایفـا کـرده انـد. امـا نکتـه 
مهم اینجاسـت که عربسـتان سـعودی 
هیـچ کـدام از این اقدامـات را از موضع 
قـدرت انجـام نمی دهـد و مهمتـر آنکه 
رفتارهـای پرهزینـه چهـار سـال اخیـر 
ضـد ایـران هیـچ گونـه منافعـی بـرای 
نداشـته  همـراه  بـه  سـعودی  عربسـتان 

اسـت. نکتـه سـوم بـه فشـار های سیاسـی 
وارد بـر هیـات حاکمـه سـعودی بـاز مـی 
گـردد. در ایـن رابطـه عـادل الجبیـر، وزیـر 
مشـاور در امور خارجه عربسـتان سعودی در 
مصاحبـه با خبرگزاری آلمانـی DPA عنوان 
داشـت کـه دسـتیابی بـه سـلاح هسـته ای 
قطعـا یـک گزینـه پیـشِ روی ماسـت و در 
صورتـی کـه ایران بـه یک قدرت هسـته ای 
بدل شـود، افزون بر عربسـتان، کشـورهای 
دیگـری نیـز ایـن الگـو را دنبـال خواهنـد 
کـرد. ایـن موضـع نشـان می دهد سیاسـت 
جمهـوری  قبـال  در  سـعودی  عربسـتان 
اسـلامی ایران تا حد بسـیار زیـادی در ذیل 
راهبـرد صهیونیسـت هـا و دولـت ترامـپ 
در رابطـه بـا ایـران قـرار داشـته اسـت. لـذا 
هیـات حاکمـه عربسـتان سـعودی برخلاف 
بـا فشـار  تصـور برخـی در داخـل کشـور، 
رژیـم صهیونیسـتی و ایالات متحـده آمریکا 
ایـن مواضع را اتخاذ کرده اسـت و در سـایه 
تـداوم تشـدید احتمالـی ایـن فشـارها نیـز 
راهـی جـز همسـویی پرهزینـه بـا آنـان در 
برابـر ایـران ندارد. بـا وجود نکاتـی که بیان 
شـد اکنـون که مواضـع ملک  سـلمان زمینه 
خوبـی بـرای تجدیـد نظـر در روابـط ریاض 
بـا برخـی از کشـورهای منطقـه را فراهـم 
کـرده اسـت، مـی توانـد فرصـت مغتنمـی 
را هـم در اختیـار مـا بـرای کاهـش تنـش 
بـا عربسـتان قـرار دهـد. چـرا کـه نگرانـی 
سـعودی ها از تغییـر رویکـرد احتمالی دولت 
بایـدن نسـبت بـه ریـاض در سـایه برخـی 
مسـائل ماننـد قتـل جمـال خاشـقچی و یـا 
ادامـه کشـتار و جنایـت در یمـن، اگـر چـه 
هیـات حاکمـه در ریاض را بیش از گذشـته 
بـه رژیـم صهیونیسـتی وابسـته کرده اسـت 
بـه ایـن امیـد کـه از ظرفیت های ایـن رژیم 
بـرای تغییـر رویکـرد دولـت بایـدن در قبال 
ایـران بهره بـرداری کند، اما در این شـرایط 

سیاسـت گـذاران سـعودی نیـم نگاهـی بـه 
تعدیـل تنـش های خـود با برخـی بازیگران 
منطقـه ای ماننـد ترکیـه دارند تـا از انزوای 
احتمالـی در دوران بایـدن خـلاص شـوند. 
در ایـن شـرایط مـا نیـز بـه جـای آنکـه در 
بـرای  از سـوی عربسـتان  اقدامـی  انتظـار 
کاهـش تنـش در روابط باشـیم، باید در یک 
پیشدسـتانه  اقدامـی  و  دیپلماتیـک  ابتـکار 
به دنبـال ایجـاد زمینـه مناسـب گفـت وگـو 
شـک  بـی  چـون  باشـیم.  طـرف  دو  بیـن 

تنش زدایـی بـا عربسـتان سـعودی سـود و 
منافـع متعـدد و بیشـماری بـرای جمهـوری 
اسـلامی ایـران در پـی دارد. از آن طـرف به 
همـان میـزان قطعا ادامـه و تشـدید بحران 
کنونـی در مناسـبات تهـران و ریـاض، هـم 
در پرونـده هسـته ای، هـم در مذاکـرات آتی 
دولـت بایـدن با ایـران و هـم در بـازار نفت 
دارد.  دنبـال  بـه  جـدی  نامطلـوب  اثـرات 
ضمـن اینکـه قطعـا کاهـش تنـش تهـران 
بـا دیگـر کشـورهای منطقـه حاشـیه خلیج 
فـارس بـدون شـک رابطـه مسـتقیمی بـا 
کاهـش تنـش ایـران و عربسـتان سـعودی 
دارد. مضافـا کشـاندن ایـن تقابـل بیـن دو 
کشـور بـه دیگـر کشـورهای منطقـه ماننـد 
فلسـطین  و  یمـن  لبنـان،  سـوریه،  عـراق، 
بـرای هـر دو کشـور هزینـه زاسـت و تنهـا 
برنـده واقعـی آن رژیم صهیونیسـتی اسـت؛ 
اگـر هـم منافعـی در سـایه تنش دو کشـور 
وجـود داشـته باشـد، قطعـا این منافـع، نه از 
آنِ  تهـران خواهـد بـود و نـه از آنِ ریـاض؛ 
لـذا جمهـوری اسـلامی ایـران می توانـد از 
فرصـت ایجاد شـده کمـال اسـتفاده و بهره 
بـرداری لازم را ببـرد. در کنـار آن جمهوری 
هـای  نگرانـی  درک  بـا  ایـران  اسـلامی 
عربسـتان  دیپلماتیـک  و  امنیتـی  سیاسـی، 
مـی  یمـن،  در  جنـگ  تـداوم  از  سـعودی 
توانـد وارد یـک گفـت وگوی سـازنده برای 
پایـان دادن بـه این جنـگ و خاتمه دادن به 
کشـتار، جنایـت، فقر قطعی و ویرانی بیشـتر 
ضمـن  شـود.  زده  جنـگ  کشـور  ایـن  در 
اتفـاق می توانـد سـنگ  ایـن  اینکـه قطعـا 
بنـای محکمـی بـرای ترمیـم روابـط تهران 
بـا ریـاض هـم ایجـاد کند. پـس اگـر ایران 
بتوانـد مسـائل جـاری در جنـگ یمـن را به 
گونـه ای مدیریـت کنـد کـه تهدیـدی برای 
باشـد،  نداشـته  وجـود  سـعودی  عربسـتان 
اعتمـاد ریاض نسـبت به تهـران احیا خواهد 

شـد. در ایـن صـورت بـاب مذاکره خـود به 
خـود گشـوده مـی شـود. بایـد توجه داشـته 
باشـیم کـه در شـرایط فعلـی انجـام برخـی 
اقدامـات، نظیـر حملات پهپادی و موشـکی 
ضـد تاسیسـات نفتـی آرامکو نتیجـه ای جز 
تحـت فشـار قـرار دادن عربسـتان سـعودی 
در پـی نـدارد و بـه دنبالـش، نه تنهـا باعث 
تغییـر موضـع ایـن کشـور در قبـال یمـن و 
ایـران نخواهـد شـد، بلکه به طور ناخواسـته 
بـه نزدیکـی بیـش از پیـش ریاض بـا رژیم 
صهیونیسـتی کمـک می کنـد. در این میان 
بـی شـک هیچ کس منکـر برخـی اقدامات، 
عربسـتان  مخـرب  مواضـع  و  تصمیمـات 
سـعودی در قبـال جمهـوری اسـلامی ایران 
نیسـت، امـا تنهـا راه حـل »تنـش زدایـی« 
اسـت. چـون بـا کنـار گذاشـتن ایـن راهکار 
کـه  مسـیری  تنهـا  قطعـا  زدایـی(  )تنـش 
در پیـش رو وجـود دارد افزایـش و تعمیـق 
شـدن  بیشـتر  دنبالـش  بـه  و  هـا  تنـش 
بنابرایـن  اسـت؛  طـرف  دو  بـرای  هزینـه 
اگـر نمـی خواهیـم کـه شـاهد نزدیکـی هر 
و  مواضـع عربسـتان سـعودی  بیشـتر  چـه 
متعاقبـش دیگـر کشـورهای عربـی حاشـیه 
خلیـج فـارس به رژیم صهیونیسـتی باشـیم، 
بایـد بـه فوریـت تنـش زدایـی در روابـط با 
عربسـتان را در دسـتور کار قـرار دهیـم؛ اگر 
از  ریـاض  کـه  اسـت  آن  خواهـان  تهـران 
کارشـکنی و تخریـب روابـط دیگر کشـورها 
بـا ایران دسـت بـردارد، باید مسـیر جدیدی 
اگـر  کنیـم.  ایجـاد  طـرف  دو  روابـط  در 
خواهـان آن هسـتیم کـه مذاکـرات احتمالی 
پیـش رو میـان ایـران بـا دولـت بایـدن و 
بـه سـرانجام رسـیدن برجـام بـدون مانـع و 
دسـت انـداز پـی گرفتـه شـود بایـد پیش از 
آن، مذاکـره بـا عربسـتان سـعودی بـه طور 
جداگانـه در دسـتور کار قـرار گرفتـه شـود. 
یعنـی بـی شـک پیـش نیـاز گفـت وگـوی 
بایـدن و دولـت ایـران، چـه دولـت روحانی 
انتخابـات  از  و چـه هـر دولتـی کـه پـس 
1۴00 روی کار مـی آیـد، حـل اختلافـات 
تهـران بـا ریـاض و لـزوم تنـش زدایـی در 
روابـط دو کشـور اسـت. یقینـا تـا زمانی که 
تنـش فعلـی در مناسـبات ایران و عربسـتان 
بـه قـوت خـود باقـی باشـد و یـا در ادامـه 
صهیونیسـت ها  مخـرب  نقش آفرینـی  بـا 
تعمیـق بیشـتری پیـدا کنـد، ریـاض کمافی 
السـابق با نقشـی که در ۴ سـال گذشـته در 
دوران ریاسـت جمهـوری دونالـد ترامپ ایفا 
کـرده اسـت بـه دنبـال نقش آفرینـی منفی، 
مانع تراشـی، بهانـه جویـی و کارشـکنی در 
مذاکـرات خواهـد بود و در کنـار آن می تواند 
مشـکلات و چالش هـای عدیـده سیاسـی، 
امنیتـی، دیپلماتیـک و اقتصادی برای تهران 
بـا تطمیـع دیگر کشـورها در کاهـش روابط 
بـا مـا ایجـاد کنـد. پـس جـا دارد ایـران به 
فوریـت، کاهش تنش با عربسـتان سـعودی 
را تـا پیـش از روی کار آمـدن جـو بایدن در 
اول بهمـن سـال جـاری در دسـتور کار خود 

دهد. قـرار 

تا انتخابات

نگرانی سعودی ها از تغییر رویکرد احتمالی دولت بایدن نسبت به ریاض در سایه برخی مسائل مانند قتل 

جمال خاشقچی و یا ادامه کشتار و جنایت در یمن، اگر چه هیات حاکمه در ریاض را بیش از گذشته به رژیم 

صهیونیستی وابسته کرده است به این امید که از ظرفیت های این رژیم برای تغییر رویکرد دولت بایدن در 

قبال ایران بهره برداری کند، اما در این شرایط سیاست گذاران سعودی نیم نگاهی به تعدیل تنش های خود 

با برخی بازیگران منطقه ای دارند تا از انزوای احتمالی در دوران بایدن خلاص شوند

,,

نجال یک احمدی نژادی در صحن مجلس بخاطر اردوغان 

نمایندگان آذری: صحن را ترک می کنیم
نطق محمود احمدی بیغش نماینده شازند در صحن مجلس 
شورای اســلامی جنجال به پا کرد. او در ابتدای نطق خود، 
قالیبــاف رئیس مجلس را به باد انتقاد گرفت و از نمایندگان 
ترک زبان به دلیل سکوت در واکنش به شعرخوانی جنجالی 
اردوغان انتقاد کرد.انتخاب نوشــت: محمود احمدی بیغش 
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با 
انتقاد شــدید از اظهارات اخیر اردوغان و طرح این سوال که 
»کجاســت غیرت شیخ محمد خیابانی و شهامت شهیدان و 
ســتارخان و باقرخان و باکری هــا؟« ابراز عقیده کرد: آقای 
رییــس مجلس و برخی نمایندگانی که صرفا شــب و روز با 
یــک گروهان جمعیت ذوق زده به فکــر انتخابات 1۴00 و 
پاستور نشینی هستید، می دانید که اردوغان در هفته گذشته 
شــعری از موسیقی آراز آراز سر داد که برای عده ای فرصت 

طلب رمز تجزیه ایران اســت؟ آیا شــخصی وجود ندارد که 
پاســخ گستاخی های اردوغان را بدهد؟ شما نمایندگان مردم 
ایران در برار حفاظت از مرزها مســئول هستید، رگ غیرت 

این همه نماینده مدعی آذری کجاست؟
نماینده شــازند در مجلس اضافه کــرد: مدعیان پر مدعای 
لیســت انقلابی تهران که بر مشروعیت بخشی طالبان سینه 
چاک می کنند و نمک بر زخم زجر دیده افغانستان می پاشند 
چرا پاسخ این گســتاخ عثمانی را نمی دهند؟ اردوغان بدان 
ایــران وجبی از خاکش را به هیاهوی تو نمی بخشــد، این 
سیاست های کذایی شما فروپاشی ترکیه را رقم خواهد زد نه 
تجریه ایران را، از روشــنفکران و نخبگان و مردم ترکیه می 
خواهم در برابر سیاست های اردوغان بایستند و اجازه ندهند 

ترکیه هم به سرنوشت سوریه مبتلا شود.

بیغش با بیان این که »تاوان سهل انگاری های ما رجزخوانی 
اردوغان علیه سرزمین ایران بود« ابراز عقیده کرد: وقت آن 
رسیده است که قطار از ریل خارج شده سیاست خارجی را بر 

جای خود بازگردانیم.
در ادامه قاضی زاده هاشــمی نایب رییس مجلس در پاسخ 
به اظهــارات بیغش گفت: زمانی که مــی خواهیم از منافع 
ملــی دفاع کنیم، نباید باعث اختلاف افکنی داخلی شــویم، 
برادران و خواهرانمان از خطه غیور آذربایجان اولین گروهی 
بودند که در برابر این اقدام موضع گرفتند و رســانه ای شد، 
نماینــدگان آذربایجانی در تذکرات خــود به این اقدام انتقاد 
کرده و بیانیه امروز مجلس نیــز را آنها تنظیم کردند که به 
امضای ســایر نمایندگان رســید، باید در اظهار نظرها جانب 

انصاف را رعایت کرد.

وی افزود: درباره اینکه هیات رییســه در این زمینه اقدامی 
کرده یا خیر نیز باید گفت ما به این انتقادات عادت کرده و از 
حق خود عبور کرده ایم، خدمت ملت بزرگ ایران عرض می 
کنم نطق هایی که در مجلس ایراد می شــود نظر شخصی 
نماینــدگان بوده و موضع مجلس و نظام نیســت، خواهش 
می کنــم نمایندگان برای صف بندی و دفاع از حقی حقوق 
دیگر و شــرع را زیر پا نگذاشــته و امیدواریم شــاهد تکرار 
چنین اظهارنظرهایی نباشــیم.در این لحظــه با پایان یافتن 
صحبت های قاضی زاده هاشمی نمایندگان آذری زبان مقابل 
هیات رئیسه تجمع کردند و خواستند تا پاسخ نماینده شازند 
را بدهند. قاضی زاده هم از آنها خواست تا پایان نطق ها صبر 
کنند که در ایــن لحظه یکی از نمایندگان آذری تهدید کرد 

اگر اجازه پاسخ داده نشود صحن را ترک می کنند.
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رکورد گرانی نقره

ابلاغ مصوبه تخفیف صددرصدی صورتحساب گاز مشترکان کم مصرف

ساکسو بانک پیش بینی کرد قیمت اونس نقره 
تحت تاثیر سیاست تسهیل پولی بانک مرکزی 
آمریکا، دلار ضعیف و افزایش تقاضا برای این 
فلز در بخش انرژی خورشیدی، در سال ۲0۲1 

به رکورد 50 دلار صعود خواهد کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، تحلیلگران ساکسو بانک انتظار دارند دلار 
آمریــکا حتی با فروکش کردن پاندمی ویروس 
کرونا پس از عرضه واکسن کووید 19 در سال 
۲0۲1 ضعیف شــود. واکسن ویروس را از بین 
می برد اما بدهی که در سراســر جهان انباشته 

شده است، به قوت خود باقی می ماند.
ساکســو بانک همچنین رشــد تورم قیمت در 
ســال ۲0۲1 را پیش بینی کرده است و انتظار 
دارد سیاســتگذاران واکنش کندی به قیمتهای 
رو به افزایش داشــته باشند زیرا می خواهند از 
اقتصادهای آســیب دیده از همه گیری که در 
مســیر احیا گام برمی دارند، نهایت حمایت را 
به عمل آورند.با توزیع گســترده واکسن کووید 
19 تا اواسط سال آینده، نقدینگی بیش از حد و 

سیاست تسهیل پولی باعث می شود نقدینگی 
به ســوی هر نوع دارایی غیرنقدی سرازیر شود 

که این امر برای نقره و طلا مثبت است.
با در نظر گرفتن عوامــل بنیادین پولی که به 
نفع نقره محســوب می شــوند، این فلز نقره 
ای از تقاضای رو به رشــد برای دستگاههای 
مربوط به تحول ســبز به خصوص سلولهای 
فوتوولتائیــک مــورد اســتفاده در تولید پنل 
خورشیدی رونق بیشــتری پیدا خواهد کرد و 
ساکســو بانک پیش بینی می کند تقاضا برای 
نقره از تولید این فلز بالاتر خواهد رفت.در واقع 
کمبود واقعی عرضه نقره در سال ۲0۲1 در راه 
است و حمایت سیاســی از سرمایه گذاریهای 
انرژی خورشــیدی در دوران ریاست جمهوری 
بایدن، توافق سبز اروپایی و هدف کربن خنثی 
چین تا ســال ۲060 را به مخاطره می اندازد.

طبق گزارشــی که تابســتان گذشته از سوی 
موسســه نقره منتشر شد، انتظار می رود تولید 
انرژی خورشــیدی تا ســال ۲0۲5 تقریبا دو 
برابر شــود. نقره در میان همه فلزها در دمای 

استاندارد پایینترین مقاومت الکتریکی را دارد و 
جایگزینهای نقره نمی توانند از نظر تولید انرژی 
در هر پنل خورشیدی با این فلز برابری کنند. 
بعلاوه به دلیل مشکلات فنی، فوتوولتائیکهای 
غیرنقره ای دوام و عمر کمتری دارند و مسائل 
جدی برای توسعه تجاری گسترده شان ایجاد 
می کنند.حتــی اگر احیای اقتصاد جهانی پس 
از پاندمی ویروس کرونــا کندتر از حد انتظار 
باشــد، تقاضای انرژی سبز برای نقره احتمالا 
همچنان قــوی می ماند. تحلیلگــران انتظار 
دارند بسیاری از طرحهای محرک مالی دولتها 
شامل تامین مالی برای ابتکارهای انرژی پاک 
باشد.در بخش عرضه هم تولید معدنی نقره از 
شــیوع ویروس کرونا آسیب دیده است. پیش 
بینی می شــود تولید نقره در ســال ۲0۲0 به 
میزان 6.3 درصد کاهش پیدا کرده و به حدود 
۷80.1 میلیون اونس برســد. کاهش چشمگیر 
تولیــد نقره تا حد زیادی نتیجه تعطیلی معادن 
به دلیل همه گیری کروناست اما تولید معدنی 
پیش از شــیوع این بیماری هــم روند نزولی 

داشت و در ســال ۲019 به میزان 1.3 درصد 
کاهــش پیدا کرده بود.طبق گزارش ساکســو 
بانــک، در بلندمــدت بیش از نیمــی از تولید 
نقره مربوط فرآیند محصول جانبی اســتخراج 
روی، ســرب و مس است و تامین تقاضای رو 
به رشــد برای نقره را برای معدنکاران دشوار 
می کند.نقره تحت تاثیــر تقاضای صنعتی، از 
نظر تاریخی نوســان بیشــتری نسبت به طلا 
داشته اســت اما صنعت نیروی خورشیدی می 
تواند به ثابت شدن تقاضای صنعتی برای این 
فلز کمک کند.بر اساس گزارش اویل پرایس، 
اگــر تصویر کلان را در نظر بگیریم، نقره یک 

فلز ارزشــمند و کالای سرمایه گذاری است و 
قیمتش همسو با طلاست. نسبت طلا به نقره 
که بیش از ۷6 به 1 اســت، نشــان می دهد 
کــه نقره همچنان ارزش بســیار پایینتری در 
مقایســه با نقره است. نگاهی به گذشته نشان 
می دهد که نقره ممکن اســت اختلاف قیمت 
را کمتر کرده و افزایش پیدا کند یا قیمت طلا 
کاهش پیدا کند. با توجه به شــرایط اقتصادی 
و سیاست پولی فوق تسهیلی به نظر می رسد 
روند صعودی طلا ادامه پیدا خواهد کرد و نقره 
هم احتمالا به افزایش تقاضای صنعتی طلا را 

در این روند همراهی می کند.

معاون اول رییــس جمهوری مصوبه هیــات وزیران برای 
محاسبه گاز بهای مشــترکین کم مصرف از ابتدای دی ماه 

1399 با تخفیف صددرصد، را ابلاغ کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقــل از از پایگاه 
اطلاع رســانی معاون اول رییس جمهوری، اسحاق جهانگیر 
روز گذشــته مصوبه هیات وزیران برای محاســبه گاز بهای 
مشــترکین کم مصرف از ابتدای دی مــاه 1399 با تخفیف 

صددرصد، را ابلاغ کرد.
در این مصوبه که به پیشــنهاد وزارت نفت و به استناد اصل 
یکصد و ســی و هشتم قانون اساسی ابلاغ شده آمده است: 
این حکم شــامل گازبهــا و همه هزینه هــای مرتبط با آن 

)مالیات، عوارض ارزش افزوده و عوارض گازرسانی( می باشد 
و صرفاً سکونتگاه های دایمی در حال بهره برداری شهری و 

روستایی و همچنین سکونتگاه های عشایری می شود.
هیات وزیران با تاکید بر اینکه گاز بهای ســایر مشــترکان 
تا الگوی تعیین شــده تغییری نخواهد کــرد، تصویب کرد: 
مشــترکان با میزان مصرف ماهانه بیش از الگوی مصرف، 
6 مــاه فرصت دارند تا نســبت به اصــلاح رفتار مصرفی و 
کاهش مصــرف گاز اقدام کنند. در پایــان این دوره، بهای 
گاز آن دســته از مشترکینی که مصرف آنان بیش از الگوی 
تعیین شــده باشد، به پیشنهاد وزارت نفت و تصویب شورای 
اقتصــاد افزایش می یابد.در مصوبه ابلاغی از ســوی معاون 

اول رییس جمهوری از وزارت نفت خواســته شده تا ضمن 
اجرای اقدامات بهینه ســازی مصــرف که به صورت رایگان 
توسط شرکت ملی گاز ایران آموزش داده می شود، مشارکت 
در طرح های بهینه ســازی مصرف گاز اعم از اصلاح سامانه 
موتورخانه ها و جایگزینی بخاری های فرسوده در دستور کار 
قرار گیرد.در مصوبه دولت تصریح جدول الگوی کم صرفی 
)متر مکعب در ماه( به شــرح ذیل تعیین شده است: 1- ایام 
ســرد اقلیم های 1، ۲ و 3؛ ۲00 متــر مکعب و کمتر در ماه، 
۲- ایام ســرد اقلیم ۴؛ 150 متر مکعب و کمتر، 3- ایام سرد 
اقلیــم 5؛ 100 متر مکعب و کمتر و ایام گرم و همه اقلیم ها 
)نیم دوم فروردین تا نیمه اول آبان(، ۴5 متر مکعب و کمتر.

روغن نباتی همچنان در صدر کاهش تولید
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت 
صنعت،   معدن و تجارت )صمت( نشــان 
می دهد که در هشت ماهه امسال، از بین 
۲8 کالای منتخب صنعتی، تولید 19 کالا 
نســبت به مدت مشابه سال قبل بین 0.5 
تا 31۲.5 درصد افزایش یافته و بیشــترین 
کاهش تولید مربوط به روغن ساخته شده 

نباتی بوده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از ایســنا، بر اساس این آمار در هشت ماهه امسال بیشــترین افزایش تولید مربوط به الیاف 
اکریلیک اســت که با 31۲.5 درصد افزایش، تولید آن به 3100 تن رســیده است. کمترین 

افزایش تولید نیز مربوط به کارتن با 0.5 درصد افزایش تولید بوده است.
بعد از الیاف اکریلیک، بیشــترین افزایش تولید مربوط به انواع تلویزیون و ماشین لباسشویی 
اســت که تولیدشــان با 6۲.5 و 58.۲ درصد در هشت ماهه امسال به ترتیب به 801 هزار و 
600 دستگاه و 665 هزار و ۲00 دستگاه رسیده است. تولید این دو محصول در مدت مشابه 

سال گذشته ۴93 هزار و ۲00 دستگاه و ۴۲0 هزار و ۴00 دستگاه بوده است.
انواع لوازم خانگی؛ رتبه دوم افزایش تولید

تولیــد یخچال و فریزر نیز در این مدت بــا افزایش ۲9.۲ درصدی از یک میلیون و 3۲ هزار 
دستگاه در هشت ماهه اول سال گذشته به یک بیش از میلیون و 33۴ هزار دستگاه در مدت 

مشابه امسال رسیده است.
البته با وجود افزایش چشمگیر تولید لوازم خانگی در سال جاری، در بازار شاهد کاهش قیمت 
نیستیم و اواخر شهریور ماه مدیرکل صنایع برق و الکترونیک وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( در پاســخ به چرایی این روند گفته بود که برخی آمارها نشان می دهد میزان تولید با 
میزان نصب در منازل تطابق ندارد. وقتی میزان نصب کمتر است یعنی یا کالا در انبارها مانده 

یا افرادی لوازم خانگی را خریدند و در گوشه منازل احتکار کرده اند.
همچنین کمباین، لاســتیک خودرو، انواع سواری و وانت کالاهایی هستند که در این مدت 
بیش از ۲0 درصد افزایش تولید داشــته اند و تولید آن ها بــا ۴1.3، ۲5، ۲1.3 و ۲0.۴ درصد 
افزایش نســبت به هشت ماهه اول سال قبل به 383 دستگاه کمباین، 1۷۷ هزار و ۷00 تن 

لاستیک، 5۴۲ هزار و 600 دستگاه سواری و 5۲ هزار و 8۲8 دستگاه وانت رسیده است.
در این میان تولید داروی انسانی که در بیشتر ماه های سال گذشته نسبت به سال 139۷ بین 
۲0 تا 30 درصد افزایش داشــت، در هشــت ماهه اول امسال فقط ۲.5 درصد افزایش داشته 
و از 31 میلیارد و 100 میلیون عدد در در هشــت ماهه اول ســال قبل به 31 میلیارد و 900 

میلیون عدد در مدت مشابه امسال رسیده است.
تولید کدام کالاها کاهش یافت؟

همچنین تولید 9 کالا در مدت یاد شده کاهشی بوده که همانند ماه گذشته بیشترین کاهش 
تولید مربوط به روغن ساخته شده نباتی بوده که 19.8 درصد کاهش از حدود یک میلیون و 
168 هزار تن در هشــت ماهه اول سال قبل به 93۷ هزار و 500 تن در مدت مشابه امسال 
رســیده است. کمترین کاهش تولید در مدت یاد شده نیز مربوط به انواع کاغذ بوده که تولید 

آن 3.8 درصد کمتر شده است.
اواخر شــهریورماه بود که عرضه روغن جامد در فروشگاه ها کم شد و قیمت آن نیز افزایش 
یافت. کمتر از یک ماه بعد نیز روغن مایع در بازار کمیاب شــد؛ به طوری که این کالا یا در 
مغازه ها و فروشــگاه های بزرگ نبود یا به هر نفر تنها یک روغن فروخته می شد. اگر چه بنا 
بر وعده مسئولان مربوطه قرار بود از هفته گذشته روغن در بازار توزیع و مشکل این کالای 
پرمصرف حل شــود،  اما به نظر می رســد این وعده به ویژه در بخش روغن جامد هنوز به 

طور کامل عملیاتی نشده است.
همچنیــن در ایــن مدت تولید چرم، کولر آبی و الکتروموتور بــا کاهش 15.۷، 11.۲ و و 11 
درصدی مواجه شده است، به طوری که تولید چرم در هشت ماهه اول سال 1398 و 1399 
به ترتیب ۲9 میلیون و 900 هزار فوت مربع و ۲5 میلیون و ۲00 هزار فوت مربع بوده است. 
همچنین تولید کولر آبی از 85۴ هزار و ۲00 دستگاه در هشت ماهه اول سال 1398 به ۷58 

هزار و ۲00 دستگاه در مدت مشابه امسال رسیده است.
البته آمارهای جدید در مواردی اختلافاتی با گزارش های منتشر شده قبلی داشت که علت آن 

افزایش جامعه آماری واحدهای منتخب عنوان شده است.

آذرماه، آخرین فرصت استفاده ازمزایای 
تسهیل تسویه بدهکاران بانکی

رییس کمیســیون اقتصادی گفت: فعالان 
اقتصــادی تــا پایان آذرماه مهلــت دارند 
از مزایای تسهیل تسویه  مشمول استفاده 
بدهی های خود شوند و محاسبه سود آنها 

بر اساس سود ساده خواهد بود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
پورابراهیمی«  »محمدرضــا  ایرنا،  از  نقل 
در حاشــیه صحن علنی مجلس شــورای 
اســلامی اظهار کرد: با توجــه به مصوبه 

ســال 9۷، نحوه محاسبه سود ناشــی از تســهیلات به بخش های تولیدی کشور، براساس 
مصوبه مجلس و تایید مجمع تشــخیص مصلحت نظام است. اما بر اساس توافقی که انجام 
شــده، مقرر شد سود ساده به جای سود مرکب در دســتور کار محاسباتی نظام بانکی کشور 
قرار بگیرد.رییس کمیســیون اقتصادی مجلس افزود: با توجه به ابلاغیه قانون در ســال 98 
همــه فعالان اقتصادی تولیدی در بخش های مختلف می توانســتند به نظام بانکی تقاضای 
خود را ارائه کنند و تســهیلات نقدی را جایگزین تعهدات تســهیلات با نحوه محاسبه سود 

مرکب قرار دهند.
وی تصریح کرد: با توجه به شرایط کرونایی کشور و پس از پیگیری های کمیسیون اقتصادی 

مجلس، مقرر شد تا پایان آذرماه امسال ارائه تقاضاها به نظام بانکی امکان پذیر باشد.
پور ابراهیمی یادآور شــد: از همه فعالان اقتصادی در سراســر کشور در خواست می کنیم از 
این ظرفیت قانونی استفاده کرده و درخواست خود را تا پایان آذرماه به بانک هایی که از آنها 
تســهیلات دریافت کردند، ارائه کنند تا بر اساس قوانین، مشمول استفاده از مزایای تسهیل 

تسویه بدهکاران بانکی شوند.
نماینده مردم کرمان عنوان کرد: مقرر شــد جرایم و سودهای مرکبی که در تسویه بانک ها 
لحاظ شده، حذف شود و این موضوع به همه فعلان اقتصادی که درگیر تسویه تعهدات خود 

بودند، کمک شایانی خواهد کرد.
به گفته رییس کمیســیون اقتصادی مجلــس، همه فعالان اقتصادی که از ســال 93 این 
تســهیلات را دریافت کردند، مشمول این قانون هستند و نحوه تسویه برای اشخاص حقیقی 

و حقوقی انجام می شود.
پورابراهیمی ســقف این تســهیلات در زمان ارائه درخواســت را برای حقیقی تا سقف 500 
میلیون تومان و برای حقوقی هاسقف ۲ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: طبق گزارش های 
دریافت شده، بعضی از بانک ها به وظایف خود برای اعطای تسهیلات به خوبی عمل کردند 
و متاسفانه برخی از بانک ها نسبت به درخواست و پیگیری اجرای درخواست وام اقدام نکردند.
وی با تاکید بر اینکه ثبت درخواست برای دریافت تسهیلات و تسویه وام قبلی کمک شایانی 
به هر دو طیف این موضوع می کند، خاطرنشــان کرد: این موضوع به کاهش تعهدات فعالان 
اقتصادی به نظام بانکی کمک خواهد کرد تا گره ای از مشــکلات بدهی آنها به بانک ها رفع 

شود. از آنجا که تسویه به صورت نقدی است، به بانک ها نیز کمک شایانی خواهد کرد.
به گزارش صبح امروز، در محاســبه سود ســاده، فقط اصل سرمایه و سودی که به آن تعلق 
می گیرد مهم اســت ولی سود مرکب، سودی ترکیب شده و مضاعف است. در محاسبه سود 
مرکب علاوه بر محاسبه سودی که به اصل سرمایه تعلق می گیرد، سودی که به خود سودها 

تعلق می گیرد هم در نظر گرفته می شود.
در بهره ساده، بهره دریافتی سرمایه گذاری نمی شود و بنابراین بهره ای که در هر دوره دریافت 

می شود، فقط از محل سرمایه گذاری اولیه خواهد بود.

خبر

بررسی روند پایدار افزایش اجاره بهای مسکن؛

چرا تب اجاره خانه پایین نمی آید؟
حاضر  حال  در  مســکن، 
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مهم تریــن  از  یکــی 
و مشکلات  معضلات 
جوانان بشمار می رود و 
بدیهی است که با توجه 
سرسام آور  قیمت های  به 
ملک، موضوعاتی هم چون 
رهن و اجاره نسبت به قبل 
جایــگاه ویــژه ای پیــدا 
نکات  از  یکــی  کرده اند. 
مطرح شده در مبحث رهن 

مسکن ویژگی های ملک است .
این که ملک در چه محله ای واقع شــده، خانه 
ویلایی است یا آپارتمانی، متراژ آن چقدر است 
و موضوعاتی از این دست، تعیین می کنند که 
ملک برای رهن مناســب است یا برای اجاره؛ 
البته، تقاضای بازار، وضعیت معیشــتی مردم، 
نرخ ســود، تعداد خانه های خالی قابل اجاره یا 
رهن، موقعیت مالی موجر و مستاجر و امثال آن 
نیز در مبحث محاسبه رهن کامل خانه یا اجاره 

آن دخیل هستند.
چه بســا مالکینی که ترجیح می دهند به جای 
رهــن دادن خانه یا آپارتمان خود، مبلغی را به 
صــورت ماهیانه دریافت کــرده و با آن امرار 
معــاش کنند. این که مبلغ رهــن، چند درصد 
قیمت خانه اســت، به چندین عامل بستگی 
دارد. منطقــه و محله ای که واحد مســکونی 
در آن واقع شــده است، متراژ واحد، چند سال 
ساخت بودن آن، امکانات واحد و عواملی از این 
دست، تعیین کننده مبلغ رهن یا اجاره آپارتمان 

هستند.
 بهترین زمان برای رهــن یا اجاره یک واحد 

مسکونی، معمولا زمانی است که تقاضا برای 
مســکن اندک اســت و موجرین، حاضرند با 
قیمت هــای پایین تر نیز معاملــه کنند. اغلب، 
فصــول قبــل از عید یــا قبل از آغــاز مهر، 
پرتقاضاترین فصول برای مســکن هستند و 
بهای قراردادهای رهــن و اجاره ملک نیز در 

آن ها بالا است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« مسئله ای که 
وجود دارد افزایش قیمت مســکن و اجاره بها 
در سال گذشــته و جاری است؛ به نحوی که 
صاحبخانه ها به یکباره و بدون قانون و ضابطه 
قیمت خانه خود را به طور سرســام آوری بالا 
بردند، هرچند دولت در ایام کرونا ساز وکار های 
مختلفی بــرای کم کردن بــار مالی از دوش 
مســتاجران به کار بست و پویشــی نیز به نام 
بخشش اجاره بها به راه افتاد، اما در مجموع تب 
آن فرو کش نکرد و افراد روز به روز بیشتر از پیش 

به حاشیه شهر ها رانده شدند.
اکنون اینگونه به نظر می رسد که دستگاه های 
متولی این امر نیز از کوشش برای رفع گرانی 
مســکن و اجاره بها دست کشیده اند، به همین 
دلیل به ســراغ  سرپرســت دادسرای ناحیه ۷ 
مشهد رفتیم تا بدانیم چرا با وجود اینکه مدت ها 
اســت کــه صاحب خانه ها به طور ســلیقه ای 
مشغول قیمت گذاری و اجاره ملک خود هستند، 
دادســتانی این موضوع را پیگیری نکرده و با 

متخلفان این حوزه بر خورد نمی کند.
علاج مشکل مسکن قانون مالیات 

برخانه های خالیست
غلامرضا قنبری راد در گفتگو با »صبح امروز« 
می گوید: مبحث اجاره بهــا در کلیت یک امر 
عمومی است که تاثیر زیادی بر اقتصاد جامعه 

دارد، امــا مــا نمی توانیم هــر موضوعی را به 
دادستانی ارتباط دهیم و بگوییم چرا در آن ورود 
پیدا نکرد. مشکلات اقتصادی وجود دارد و همه 
از آن مطلع هستیم، اما خلل قانونی این موضوع 
که همچنان بــا آن مواجهیم، بحث مالیات بر 
خانه های خالی اســت و اگر اجرایی شــود بر 

کاهش قیمت مسکن و اجاره بها تاثیر دارد.
وی ادامه می دهد: به طور یقین اگر این قانون 
اجرایی شده و از مجلس خارج شود، بخشی از 
مشکلات در حوزه اجاره نشینی و سکونت حل 
می شود، اما اکنون به معضلی جدی تبدیل شده 
که دلیل عمده آن نوسانات اقتصادی است که 
در یک سال گذشته در کشور رخنه کرده است.

مافیا، عوامل گرانی مسکن 
سرپرست داد ســرای ناحیه ۷ مشهد تصریح 

می کند: طی بررسی که در منطقه الهیه مشهد 
انجام دادیم به این نتیجه رسیدیم که طیفی 
در آنجا وجود دارند که به صورت شــبکه ای، 
هم متصدی بنگاه های املاک هستند و هم 
خودشان در ساخت وساز های آن منطقه نقش 
دارند که به صورت هماهنگ ســرمایه گذاری 

کرده اند و در قیمت مسکن تاثیر گذارند.
مسکن در مشهد گران تر از تهران است

وی با بیان اینکه »اکنون قیمت مســکن در 
برخی نقاط مشهد، از تهران بالاتر است« ابراز 
می کند: دلیل وجود این امر نبود طرح تفصیلی 
در ســال های گذشته است، که تاثیر بسیاری 
بر موضوع ساخت وساز های غیر مجاز وقیمت 
مسکن دارد اما بازهم تاکید میکنیم که قانون 
مالیات بر خانه های خالی راهکار اساسی این 

موضوع است.
قنبری راد ابراز می کند: خانه های خالی زیادی 
در شــهر ها وجود دارد که بــه محض اینکه 
این قانون اجرایی شــود، صاحبان آن ناچارند 
با قیمتی کمتر از آنچه که مد نظرشــان است 
بفروشــند و یا اجاره دهند و ما در دســتگاه 
قضایــی راهکار دیگری بــرای این موضوع 

نداریم، بلکه با جرم مقابله می کنیم.
دولت باید به فکر مشکل مسکن باشد

وی در پاسخ به این سوال که »سالیان زیادی 
است که صحبت از قانون مالیات بر خانه های 
خالــی به میــان آمده، اما خبــری از اجرایی 
شدن آن نیست، اگر این طرح تصویب نشود 
تکلیف چه خواهد بود؟« خاطرنشان می کند: 
دولت باید تعیین کند که چرا در حوزه مسکن 
چنین مشکلاتی وجود دارد و فکری به حال 
قشری که نیازمند آن هستند بکند. دولت باید 

سرمایه گذاری انجام دهد اما نه از نوع مسکن 
مهر با آن وضعیتی که دارد، بلکه برای قشــر 
آسیب پذیر و همچنین جودن کشور که نسل 

آینده هستند تدبیری بیندیشد.
غلامرضــا قنبری راد تبییــن می کند: اکنون 
تهیه مسکن به نوعی برای جوانان ما به یک 
آرزو تبدیل شده اســت، که امیدواریم دولت 
با برنامه ریزی که  در حوزه مدیریت مســکن 
انجــام می دهد، در گذر زمان از این شــرایط 

عبور کنیم.
ایــن روزها نه فقــط مردم بلکه مشــاوران 
املاک هم از وضعیت بازار مســکن به تنگ 
آمده اند. اگرچه این نابسامانی ها بی دلیل نیست 
اما قطعــا راهکارهایی بــرای برطرف کردن 
مشــکلات حاصل از آن وجود دارد. خبرهای 
متفاوتی درخصوص اجاره بها و بازار مســکن 
شنیده می شود. حتی در ایام کرونایی به دادن 
مهلت برای تخلیه به مســتاجران اشاره شد و 
دولت از این قشــر حمایت خود را اعلام کرد. 
اما نــه تنها به هیچ کدام توجهی نشــد بلکه 
برخی صاحبــان املاک فشــار مضاعفی را 
برای دریافت اجاره بهای بیشتر بر مستاجران 
تحمیل کردند و هیچ گونه نظارتی هم بر این 
نشد.در شرایط  اعمال  افزایش های سلیقه ای 
کشور ما میزان تولید و عرضه مسکن کمتر از 
تقاضاي آن است. به طوري که کمبود مسکن 
گراني زمین و اجاره بها و ...، مشکلات اساسي 
سکونت در مراکز شهري کشورمان به حساب 
می آید. اکنون که فشار اقتصادی بیش از قبل 
بر مستاجران و قشر ضعیف تحمیل می شود، 
ضرورت نظارت و توجــه دولت در این حوزه 

بسیار مهم و محسوس است.

دولت باید تعیین کند 
که چرا در حوزه مسکن چنین 
مشکلاتی وجود دارد و فکری 
به حال قشری که نیازمند 
آن هستند بکند. دولت باید 
سرمایه گذاری انجام دهد اما 
نه از نوع مسکن مهر با آن 
وضعیتی که دارد، بلکه برای 
قشر آسیب پذیر و همچنین 
جودن کشور که نسل آینده 
هستند تدبیری بیندیشد
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تو باید خجالت بکشی آقای مجری، نه دختری که 
پدرش راننده تاکسی است

مصطفی داننده
کاش مانند حمال های شریف جامعه، با وجدان کار می کردیم و حق مردم را نمی خوردیم و نان حلال 

به سفره زن و بچه مان می بردیم.
خانوادگی در برنامه آشــپزی شبکه یک تلویزیون به نام دستپخت شرکت کرده اند. شغل پدر، راننده 
تاکســی است. مجری مسابقه آشپزی از دختر شــرکت کننده می پرسد: » اینکه شغل پدرت راننده 

تاکسی است جلوی دوستانت ناراحتت نمی کند؟«
خوشبختانه دختر شرکت کننده با سری بالا گفت: » این هم یک شغل است و مگر همه شغل ها باید 

دکتر و مهندس باشند؟« 
آفرین به این دختر و افســوس به آن مجری! چرا باید یک فرد در قامت مجری تلویزیون آنقدر از 
جامعه فاصله داشته باشد که فکر کند، راننده تاکسی بودن خجالت دارد. باید به این مجری گفت که 
احتمالًا درآمد راننده تاکسی از خیلی از مشاغل دیگر بیشتر است. درآمد آن هم بیشتر نباشد از حیث 
استقلال و اتکای فرد به خود و آزاد بودن وقت و ارتباط گسترده با لایههای مختلف اجتماعی و یک 

جا نشین نبودن بر برخی مشاغل دیگر برتری دارد.
 جمله این مجری نشان می دهد چقدر گاهی برخی از ما از فرهنگ کار دور هستیم.

متاســفانه در جامعه ما برخی از مشاغل، فحش محســوب می شوند؛ نمونه اش، حمال. در حالی که 
حمال یا باربر، انسان شریفی است که برای گذران زندگی خود، کار می کند، کار سخت هم می کند. 
از صبح که بیدار می شود، بار مردم را به دوش می کشد تا وقتی که صدای پایین کشیدن کره کره های 

دکان ها به گوش می رسد.
جمله اگر »درس نخوانی باید حمال بشوی«،  باعث می شود فرزندان این سرزمین مدینه فاضله خود 
را در دانشگاه ببیند. او را می ترسانیم که اگر دانشگاه نرود باید کار کند. باید از صبح تا شب زحمت 
بکشــد. گویی عادت کرده ایم کار نکنیم و پول در بیاوریم. حافظ آورده اســت: »دولت آن است که 

بی خون دل آید به کنار«
کاش مانند حمال های شریف جامعه، با وجدان کار می کردیم و حق مردم را نمی خوردیم و نان حلال 
به سفره زن و بچه مان می بردیم. همان هایی که حمالی یا راننده تاکسی بودن را مایه خجالت می دانند 

در خلوت خود ببیند چقدر کار می کنند و حقوقی که می گیرند چقدر حلال است؟
یک لحظه خود را جای فرزند راننده تاکســی یا کارگری بگذارید که پدرش مشغول این شغل های 
شریف است. با دیدن دیالوگ این مسابقه یا رفتار زننده ما در جامعه، دچار چه حس تلخی می شود. 
نگاه این کودک به پدرش چگونه خواهد بود؟ بدا به حال ما که اگر این فرزند به خاطر این جملات 
از پدرش خجالت بکشــد. از اینکه پدرش در این دنیای گرگ گونه به دنبال کســب روزی حلال با 

عرق جبین و کد یمین است.
در کشــورهای پیشــرفته، بســیاری از خانواده ها، کودکان خود را وادار به کارکردن می کنند. حتی 
خانواده هایی که به قول معروف پول شان از پارو بالا می رود. آنها فرزندان خود را از کودکی با کار آشنا 
می کنند تا آنها بدانند کار کردن عیب نیست. آنها خجالت نمی کشند بچه شان چمن های خانه های 
ثروتمنــدان را هرس کند. کار کردن خجالت ندارد. کســی که برای خرج زندگی اش کار می کند و 
عرق می ریزد باید سرش را بالا بگیرد نه اینکه خجالت بکشید. کسی باید سرش پایین باشد که اهل 

خوردن مال مردم و فرار از کار است.
بهتر اســت تلویزیون به جای حذف ســارا و نیکا از پایتخت آنهم به خاطر پخش شدن عکس های 
یواشکی شــان در اینترنت، فکــری به حال برنامه های تولیدی اش کند که رســما در حال آموزش 
تن پرروی اســت. همین برنامه ها باعث می شود جوانان این کشــور به جای تلاش و کار به دنبال 
سایت های شرط بندی بروند. همین حرف ها باعث می شود که همه می خواهند ره صد ساله را یک 

شبه بروند.

خبر

 نوشیدن آب کافی در بهبود تصمیم گیری
 نقش دارد

براساس پژوهش های محققان بدن انسان از حدود ۷0 درصد آب تشکیل شده است و نوشیدن میزان 
کافی آب سالم به تقویت سلامت جسمی و روانی کمک می کند.

به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایســنا، روزانه افراد با تصمیم های دشــواری در زندگی مواجه 
می شوند و باید بتوانند اطلاعات زیادی را در زمان محدود پردازش کنند. بسیاری از افراد برای غلبه 
بر این چالش ها میانبرهایی ذهنی ایجاد می کنند که ممکن است منجر به از دست رفتن اطلاعات 
مهم یا اعمال تعصبات بیجا شــود، به همین دلیل پیوســته در تلاش هســتیم تا روش هایی برای 
قضاوت بیشتر در راستای بهبود بهره وری و عملکرد پیدا کنیم؛ بنابراین برای تصمیم گیری بهتر در 
زندگی چه کارهایی می توانیم انجام دهیم؟ برای پاسخ، می توانیم به دنیای اطرافمان نگاهی بیاندازیم. 
آب بیشــترین و ضروری ترین ترکیب روی این کره خاکی است و بر کسی پوشیده نیست که همه 

موجودات زنده برای بقاء به آب نیاز دارند.
در تحقیق اخیر عملکردشناختی شرکت کنندگان پس از اجتناب از خوردن و آشامیدن از شب قبل با 
زمان خوردن میزان آب کافی بررسی شد. محققان دریافتند، افرادی که قبل از آزمایش 500 میلی لیتر 
آب نوشیده بودند، عملکرد بهتری در کارها برای سنجش بازتاب شناختی در قضاوت و تصمیم گیری 
نشان دادند. علاوه بر این، متخصصان دریافتند که نوشیدن آب در افراد 18 تا 30 ساله باعث بهبود 

حافظه و تمرکز می شود.
هیدراتاسیون نامناسب

هیدراتاسیون نامناسب ممکن است اثرات نامطلوب زیادی داشته باشد. به عنوان مثال، هیدراتاسیون 
بیش ازحد باعث عدم تعادل سطح الکترولیت در بدن و کاهش چشمگیر سطح سدیم می شود. بدون 
سدیم، مغز نمی تواند تکانه های الکتریکی موردنیاز سلول های عصبی را برای برقراری ارتباط مناسب 

آغاز کند و بدون برقراری ارتباط مناسب، تصمیم گیری و قضاوت مختل می شود.
با توجه به اینکه هیدراتاســیون بیش از حد مضر اســت، اما حــدود 80 درصد افراد اظهار می کنند 
که آب کافی نمی نوشــند. یکی از تاثیرات کم آبی خفیف، انسداد جریان خون در مغز است. جریان 
خون مناســب به مغز برای عملکرد شــناختی سالم موثر اســت. خون در گردش، اکسیژن و مواد 
مغذی ضروری مغز را برای عملکرد مناسب تامین می کند. به علاوه، کمبود آب بدن باعث افزایش 
ترشح هورمون استرس کورتیزول می شود. افزایش سطح کورتیزول با اختلال در عملکرد شناختی و 

مشکلات تصمیم گیری همراه است.
به عنوان مثال، در ســال ۲018 نتایج بررسی 56 شرکت کننده که به طور تصادفی در معرض عامل 
اســترس زای اجتماعی قرارگرفته بودند، مورد تجزیه وتحلیل قرار گرفت. شرکت کنندگان در شرایط 
استرس، ضربان قلب بالاتر، خلق وخوی منفی بیشتر و کاهش تصمیم گیری را نشان دادند. درنهایت، 

هیدراتاسیون کافی ممکن است به حداکثر عملکرد شناختی کمک کند.
حتی اگر مزایای مصرف آب را درک کنید ممکن اســت در مصــرف آب )H۲O( محدودیت هایی 
داشته باشید، با این حال، چند راهکار می تواند افزایش احتمال دریافت مناسب آب و تاثیر آن بر روند 

تصمیم گیری را نشان دهد که در ذیل آمده است.
نشانه های محیطی

 تغییر محیط زندگی می تواند احتمال موفقیت در مصرف آب بیشــتر را افزایش دهد. به عنوان مثال، 
اطمینان از نگه داشتن یک بطری آب در طول روز ممکن است یکه »نشانه« برای مغز در نوشیدن 
یک جرعه آب باشد. همچنین، تنظیم یادآوری برای نوشیدن بیشتر با استفاده از برنامه تلفن یا زنگ 
هشدار ممکن است به ردیابی میزان مصرف کمک کند و باعث شود تا برنامه ای روزانه تنظیم کنید.

کارهای روزانه
 ایجاد یک برنامه روزانه می تواند هدف از مصرف آب مناســب را با گذشــت زمان پایدار کند. برای 
انجام این کار، ممکن است مفید باشد که این هدف را با روال قبلی تنظیم کنید. به عنوان مثال، همراه 

داشتن بطری آب در پیاده روی می تواند احتمال روند مصرف آب در طولانی مدت را بهبود بخشد.
درنهایت، اطمینان از اینکه به طور مناســب هیدراته شــده ایم می تواند به بهبود عملکرد شناختی و 
تصمیم گیری کمک کند. توجه به این نکته مهم است که مصرف مناسب آب ممکن است برای هر 
فرد متفاوت باشد. سن، فعالیت بدنی، وضعیت سلامتی و سایر عوامل ممکن است در میزان مصرف 
تاثیــر بگذارند. برای اطمینان از مصرف متعادل مایعات، ضروری اســت که به طور مداوم وضعیت 
هیدراتاسیون خود را ارزیابی کنید. درمجموع، اگر با تغییر محیط و ایجاد کارهای روزانه خود را برای 
موفقیت آماده کنیم، در این صورت می توانیم احتمال دستیابی به اهداف آب رسانی در بدن را بهبود 
بخشیم که منجر به تصمیم گیری بهتر در زندگی خواهد شد. موارد ارائه شده نباید برای تشخیص یا 
درمان موارد سلامتی یا بیماری استفاده شود و افرادی که به دنبال مشاوره های پزشکی هستند باید 

با پزشک متخصص مشورت کنند.

یادداشت 

کاهش 40 درصدی تعداد بستری شدگان کرونا در خراسان رضوی 

مواد ضدعفونی کننده حاوی الکل را در خودرو نگهداری نکنید

جانشــین رییس دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در قرارگاه 
دانشگاهی مبارزه با کرونا از کاهش ۴0 درصدی تعداد بیماران 
کرونایی بستری شده در مراکز درمانی زیرپوشش این دانشگاه 

در خراسان رضوی طی هفته های اخیر خبر داد.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد شاپور بدیعی با بیان اینکه »در حال حاضر تعداد بیماران 
بســتری و ســرپایی مبتلا به کرونا در مناطق زیرپوشش این 
دانشــگاه کاهش یافته اســت« اظهار کرد: شرط ماندگاری و 
ادامه روند کاهشــی تعداد بیماران مبتلا بــه کرونا، همکاری 
مردم در رعایت فاصله گذاری اجتماعی، خود مراقبتی و رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی اســت که موجب افزایش کیفیت 

خدمات در مراکز درمانی نیز می شود.

جانشــین رییس دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در قرارگاه 
دانشــگاهی مبارزه با کرونا با بیان اینکه »ایجاد محدودیت ها 
در دو هفته اخیر نقش موثری در کاهش تعداد موارد بســتری 
و ابتلا  به کرونا داشــته است« ادامه داد: این در حالی است که 
تعداد بیماران بستری شــده در خراسان رضوی طی موج سوم 
شیوع کرونا نسبت به دوره های گذشته 30 درصد افزایش یافته 
بود و با وجود افزایش تعداد بیماران، به دلیل استفاده از ظرفیت 
تمامی بیمارســتان ها و همچنین همکاری درمانگاه های بخش 
خصوصی شــاهد ازدحام و شلوغی مراکز درمانی خاص نبودیم 
و خدمات رسانی به شکل مطلوب به بیماران انجام شد. گفتنی 
اســت در موج سوم شیوع کرونا ۲5 درصد از تخت های موجود 
مناطق زیرپوشش این دانشگاه اشغال شد که این رقم اکنون به 

13 درصد کاهش یافته است.دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در 
خبر دیگری به نقل از رییس کمیته علمی و عضو ستاد مقابله با 
بیماری کرونا در خراسان رضوی گزارش داد: با اینکه دانشگاه 
علوم پزشــکی مشهد در موج سوم شیوع کرونا با افزایش تعداد 
بیماران بستری و سرپایی روبرو بود، اما میزان مرگ ومیر ناشی 
از کرونــا کاهش یافت که این امر نشــان دهنده مداخله خوب 
دانشــگاه و ارائه پروتکل های درمانی مطلوب است.وی افزود: 
شــاخص اصلی در اعمال محدودیت ها و رنگ شهرها از نظر 
شیوع کرونا، تعداد بیماران بستری شده است، افزود: باید تاحد 
امکان در کمترین زمان ممکن نتیجه تست پی.سی.آر بیماران 
بســتری شده مشخص شــود، چون این آمار تاثیر گسترده  در 

اعلام وضعیت شهرها دارد.

با شــیوع ویروس کرونا، برخــی از افراد مــواد ضدعفونی 
کننــده حاوی الکل در خودرو های خــود نگهداری می کنند 
کــه خطرات جبران ناپذیری به همراه دارد.به گزارش »صبح 
امروز« بــه منظور جلوگیری از بروز مشــکلات ناشــی از 
نگهداری الکل در خودرو، معاونت بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی توصیه های بهداشتی و پیشگیرانه 
را ارائه داد.این توصیه ها و پیام های بهداشــتی به شرح زیر 

اســت: از آنجایی که الکل قابل اشــتعال است بهتر است از 
نگه داری و استفاده غیراصولی مواد ضدعفونی کننده حاوی 
الکل در مکان های سربســته مثل خــودرو خودداری کنیم، 
همچنین در صورت پخش مواد ضدعفونی کننده حاوی الکل 
در خودرو با کوچکترین جرقه فندک، گرم شــدن خودرو در 
آفتاب و روشن کردن خودرو، امکان آتش سوزی وجود دارد، 
باید بســیار دقت کرد.برای استفاده از مواد ضدعفونی کننده 

حاوی الــکل در خودرو باید نکات ایمنی باید رعایت شــود 
به این معنا که به جای اســتفاده از مــواد ضدعفونی کننده 
الکلــی در خودرو از پد الکلی اســتفاده کنیم و یا مواد را در 
ظروف کوچک همراه خودمان داشــته باشــیم و یا اگر مواد 
ضدعفونی کننده الکلی در خــودرو داریم، خودرو را زیر نور 
مستقیم خورشید قرار ندهیم.اگر مواد ضدعفونی کننده الکلی 
در خودرو داریم، در صورت امکان شیشه ها را مقداری پایین 

بکشــیم تا دمای داخل خودرو بالا نرود و هنگام ضدعفونی 
کردن خودرو، در و پنجره ها را باز بگذاریم و پس از گذشت 
چند دقیقه خودرو را روشــن کنیم. بــرای ضدعفونی کردن 
خودرو در فضای سرپوشــیده بهتر است از پد الکلی به جای 
اســپری مســتقیم اســتفاده کرد و برای ضدعفونی کردن، 
محلول الکل و سفیدکننده )وایتکس( و یا هر ماده شیمیایی 

دیگر را با هم ترکیب نکنیم.

گفت وگو »صبح امروز« با رحیم بهروزنیا کارآفرین و خیر مدرسه ساز مشهدی:

 کار آفرینی که خیر شد
  رفتـه بـودم که بـا او به 
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خیـر  یـک  عنـوان 
مدرسه سـاز گفت وگـو 
رحیـم  امـا  کنـم، 
بهروزنیـا نـه فقـط یک 
بلکـه  مدرسه سـاز،  خیـر 
جامعـه  بـرای  الگویـی 
اسـت. الگویی که متانت، 
را در  بزرگـی  و   تواضـع 
کلام و رفتـارش می توان 
دیـد. او کارآفرینی اسـت 
کـه بـا وجـود مشـکلات اقتصـادی همه گیر 
در جامعـه، همچنـان عاشـقانه و بـا موفقیت 
بـه کار خـود در زمینـه تولیـد ادامـه می دهد، 
رحیـم بهروزنیـا متولـد فروردیـن 13۲6 در 
محلـه عشـرت آبـاد مشـهد اسـت، گفت وگو 

با این خیر مدرسه ساز را می خوانید.
بـه  مشـهد  عشـرت آباد  محلـه  در 
دنیـا آمدید، ایـن محلـه در آن زمان 
فرقـی  چـه  اکنـون  و  بـود  چگونـه 

کـرده اسـت؟
قدیمـی  محله هـای  از  یکـی  عشـرت آباد 
مشـهد اسـت، در ایـام کودکـی کـه مـا در 
آنجـا زندگـی می کردیـم هم زمـان بـا تغییـر 
در جامعـه، زندگـی در ایـن محلـه نیـز بـه 
بـرق دار  منـازل  می کـرد.  تغییـر  سـرعت 
شـد، چـاه عمیقـی حفـر شـد کـه آب آن به 
منبعـی کـه در سـر چهـارراه تعبیه شـده بود، 
منتقل می شـد و اهالی از شـیر سـر چهارراه  
بهتریـن  از  یکـی  اتفاقـاً  برمی داشـتند.  آب 
و مهمتریـن خاطراتـی کـه از آن دوران در 
ذهنـم مانـده و درسـی کـه تـا بـه امـروز در 
تمـام مراحـل زندگـی آن را بـه کار بسـته ام 

مربـوط بـه همیـن دوران اسـت.
بایـد  روز  یـک  بـودم  هفت سـاله  شـش، 
شـیر  از  را  حیـاط  حـوض  برادرانـم  همـراه 
سـر چهـارراه از آب پـر می کردیـم، نزدیـک 
غـروب خسـته شـدیم و قصد داشـتیم کار را 
تـرک کنیـم، امـا مـادرم اصـرار داشـت کـه 
کار را تمـام کنیـم، مـن در افـکار کودکـی ام 
سـخت  مـا  بـه  این قـدر  مـادرم  اینکـه  از 
می گیـرد، دلگیـر بـودم بـه هـر صـورت کار 
را تمـام کردیـم. فـردا صبـح کـه از خـواب 
بیـدار شـدم و حـوض پـر از آب را دیـدم از 

تحمـل سـختی دیـروز و اینکـه امـروز دیگر 
می توانیـم به جـای پر کـردن حوض، بیشـتر 
بـازی کنیـم، بسـیار خشـنود شـدم. آن روز 
درس پشـتکار و به فـردا نیانداختن کار امروز 

را از مـادرم آموختـم.
در دوران کودکـی وضعیـت تحصیـل 

شـما چگونـه بود؟
 در آن سـال ها مـن بـا یکـی از بزرگ تریـن 
بااینکـه  بـودم،  روبـه رو  ضعفـم  نقـاط 
و  اسـت  خـوب  خوانـدن  درس  می دانسـتم 
تـلاش هـم می کـردم، امـا از تدریـس معلم 
باعـث  ایـن  و  نمی مانـد  ذهنـم  در  چیـزی 
ناراحتی ام شـده بـود و دوران بدی را سـپری 
می کـردم. پـس از گذرانـدن دوران ابتدایـی 
تصمیـم گرفتم به آموزشـگاه حرفـه ای بروم. 
سـاعت ها و روزهـا به نقـاط ضعـف و قدرتم 
فکـر می کـردم و آینـده را در ذهنـم حلاجی 
می کـردم تـا اینکـه بـه ایـن نتیجـه رسـیدم 
کـه باید بـرای خـودم کارکنم، چـون مدرک 
ایـن  و  بـود  نخواهـد  کارم  مانـع  تحصیلـی 
توانایـی و تصمیمـات خودم اسـت که موجب 
پیشـرفتم می شـود، البتـه ناگفتـه نمانـد کـه 

مـن اعتمادبه نفـس بسـیار زیـادی داشـتم.
چگونه وارد بازار کار شدید؟

در مسـیر رفت وآمـد بـه آموزشـگاه فنـی و 
حرفـه ای، مجـذوب کارگاه هـای تراشـکاری 
شـدم.  کارم را در یکـی از کارگاه های خیابان 
روز  چنـد  از  بعـد  کـردم.  شـروع  نخ ریسـی 
متوجه شـدم کـه این همـان حرفه ای اسـت 
کـه مـن می خواهـم. با اشـتیاق و پشـتکاری 
کـه داشـتم خیلـی زود بـه تراشـکاری ماهـر 

شـدم. تبدیل 
خاطـره ای داریـد کـه از آن ایـام در 

ذهـن شـما ماندگار شـده باشـد؟
زیـارت،  بـرای  جمعـه  روز  یـک  بعدازظهـر 
خدمـت امام رضا )ع( رسـیدم. وقتی چشـمم 
بـه گنبد افتـاد ناخـودآگاه و بـدون نیت قبلی 
از امـام رضا خواسـتم که یک مغـازه کوچک 
بـه مـن بده که دیـوارش از دای) گلی( باشـد 
و یـک دسـتگاه تـراش بسـیار ابتدایـی کـه 

بـرای خـودم کارکنم.
چـرا از امام رضا بیشـتر درخواسـت 

نکردید؟
بـزرگ  امام رضـا یـک کارگاه  از  اگـر مـن   

بـا چندیـن دسـتگاه تـراش و امکانـات دیگر 
پـس خـودم کجـای  درخواسـت می کـردم، 
ایـن داسـتان بودم؟ می دانسـتم کـه موفقیت 
بـا رؤیاپـردازی و زیاده خواهی میسـر نخواهد 
شـد، بلکـه صداقت، پشـتکار و تلاش اسـت 
کـه حداقل هـا را بـه بهتریـن و بزرگ تریـن 

تبدیـل می کنـد. موفقیت هـا 
کار کـردن بـرای خودتـان را چطـور 

کردید؟ آغـاز 
درکارگاه  کارکـردن  سـال  دو  از  بعـد   
تراشـکاری، تصمیـم گرفتـم کـه بـه تهـران 
بـروم، برادرم هم در تهران مشـغول تحصیل 
در رشـته مهندسـی بـود. در کارخانـه جنرال 
الکتریـک در قسـمت طراحـی، مهندسـی و 
قالب سـازی مشـغول بـه کار شـدم، بعـد از 
مـدت کوتاهـی مدیـر فنـی قسـمت طراحی 
و  سـریع  پیشـرفت  دلیـل  بـه  مهندسـی  و 
تغییراتـی کـه در میـزان تولیـد ایجـاد کردم، 
بیـش  کـه  را  قطعه زنـی  سـالن  سرپرسـتی 
از 100 دسـتگاه تـراش در آن در حـال کار 
بـود بـه مـن پیشـنهاد کرد تـا ظرفیـت تولید 
افزایـش دهـم،  را  ایـن سـالن  بهـره وری  و 
امـا از آنجاکـه سـالن طراحـی و مهندسـی 
جایـی بـود کـه تجربیـات جدیـدی در آن به 
دسـت مـی آوردم و اینکـه می خواسـتم برای 
خـودم کارکنـم، ایـن پیشـنهاد را نپذیرفتم و 
درخواسـت کـردم کـه بـه کار خـودم ادامـه 
شـد،  مدیـرم  شـگفتی  موجـب  کـه  دهـم 
چـون بـه گمانش فرصـت خوبی را از دسـت 

مـی دادم.
یـک روز پـدرم بـا خوشـحالی و نامـه ای در 
دسـت بـه تهران آمـد، نامـه حاوی پیشـنهاد 
شـراکت از طـرف کسـانی بـود کـه مـن در 
اولیـن  کارگاه آن هـا کار را شـروع کـرده و 
تجربیـات کاری ام را در آنجـا آموختـه بـودم، 
پـس از خوانـدن نامـه پیشـنهاد شـراکت را 
نپذیرفتـم، پـدرم در کمـال تعجـب و ناباوری 
بـه مشـهد برگشـت و بعـد مـدت کوتاهـی 
مجـدداً بـه تهـران آمد، نامـه دیگـری آورده 
بـود، نامـه را خوانـدم، ضمانـت تحویـل یک 
دسـتگاه تـراش از یـک کمپانـی در تهـران 

بـود،  گفتـم: حالا شـد.  
نامه از طرف چه کسی بود؟

کـه  علیـزاده  حاج آقـای  مرحـوم  طـرف  از 

از پیشکسـوتان بسـیار موفـق حرفـه   یکـی 
تراشـکاری و قطعه زنـی در اسـتان خراسـان 
بـود. بـه مشـهد برگشـتم. مغـازه ای اجـاره 
کـردم. دسـتگاه تـراش بعـد از سـه روز بـه 
مشـهد رسـید. قیمت آن 1۲ هـزار تومان بود 
کـه قـرار شـد ماهیانه هـزار تومـان پرداخت 
کنـم، بـا حداقل ابـزارآلات و امکانات شـروع 

کارکـردم. به 
کارم  پیشـرفت  و  توسـعه  گذشـت،  سـال ها 
بـا خریـد  بـود کـه هم زمـان،  بـه صورتـی 
ملک هـای اطـراف، فضـای کارگاه را توسـعه 
مـی دادم و ماشـین آلات جدیـد و نیـروی کار 
اضافـه می کـردم، می دانسـتم کـه اگـر مدیر 
خوبی باشـم می توانـم دسـتگاه ها و کارکنان 

زیـادی را اداره کنـم.
و حالا کارخانه ...

همـراه بـا آقای بهـروز نیا بـه کارخانه طوس 
میل لنـگ واقـع در شـهرک صنعتـی تـوس 
مشـهد می رویـم و حاصـل کار و تـلاش در 
اولیـن  شـاهدیم،  را  سـالیان طولانـی  طـی 
دسـتگاه تـراش کـه داسـتانش را شـنیدیم، 
پـس از گذشـت 5۴ سـال در گوشـه  یکـی از 
سـالن ها خودنمایـی می کنـد،  چندسـاعتی را 
دوشـادوش ایـن کارآفریـن در کارخانـه قدم 
می زنـم، دسـتگاه های مـدرن و پیشـرفته را 
نشـان می دهـد و برگ های دفتـر خاطرات و 
تلاش هایـش را ورق می زنـد، او نه فقـط یک 
نخبـه در حـوزه تراشـکاری و ماشـین کاری 
اسـت بلکـه در حـوزه بازرگانـی و اقتصاد نیز 

هوشـمندانه عمـل کرده اسـت. 
بـه دفتـر کارش می رویـم و گفتگـو را ادامـه 

می دهیـم.
چـرا قطعـه میل لنـگ را بـرای تولید 

انتخـاب کردید ؟
میل لنـگ قطعـه اصلـی و اسـتهلاکی موتور 
خـودرو اسـت و آن زمـان بـه دلیـل جنـگ 
تحمیلـی، تحریم هـا و مشـکلات ، قطعـات 
یدکـی وارد ایـران نمی شـد، بـه همیـن دلیل 

تصمیـم بـه تولیـد میل لنـگ گرفتـم .
 شـما کـه از کلاس درس و مدرسـه 
چطـور  نداشـتید،  خوبـی  خاطـره  
تصمیم به سـاخت مدرسـه گرفتید؟
معتقـدم کـه پایه و اسـاس پیشـرفت و ترقی 
هـر جامعه و کشـوری تحصیل علـم و دانش 

و  مـدارس  از  بایـد  حرکـت  ایـن  و  اسـت 
آموزشـگاه ها شـروع شـود، فرهنگ سـازی را 
بایـد از مـدارس آغـاز کـرد، دانش آمـوزان ما 
بایـد از همـان ابتـدا بـا مشـاغل و حرفه های 
مختلـف آشـنا شـوند تـا بتواننـد بـرای کار، 
شـغل و آینده شـان تصمیم بگیرنـد، بنابراین 
بعـد از مشـاوره بـا نوسـازی مـدارس، شـهر 
گلبهـار را کـه هـم فضـای مناسـبی بـرای 
پیشـرفت و توسـعه داشـت و هـم مسـتعد و 
نیازمنـد سـاخت مدارس بیشـتری بـود، برای 

سـاخت مدرسـه انتخـاب کردم.
 مدرسه شما چه وضعیتی دارد؟

بـا  را  کلاسـه   9 دبیرسـتان  یـک  سـاخت   
بـه  زمینـی  در  مترمربـع   1100 زیربنـای 
 98 سـال  در  مترمربـع   3800 مسـاحت 
شـروع کردم کـه اکنـون در مرحلـه نهایی و 

اسـت. آماده سـازی 
 بـه نظـر شـما مدرسه سـازی چـه 
تفاوتـی بـا دیگـر امـور خیـر دارد؟

و  افـراد  تمـام  معتقـدم  کـه  همان طـور   
خیـر  تمام کارهـای  شـریف اند،  شـغل ها 
نیـز  جایگاهـی  و  زمینـه  هـر  در  خیریـن  و 
ارزشـمند هسـتند، امـا چـون مـن بـر ایـن 
باورم کـه هرچقـدر آموزش وپـرورش قوی تر 
باشـد، جامعـه بـا معضـلات کمتـری مواجـه 
اسـت، پـس مدرسه سـازی را انتخـاب کردم.
 چقـدر بـرای ایـن مدرسـه هزینـه 

کردیـد؟
 تاکنـون حـدود ۲ میلیـارد و 300 میلیـون 
تومـان هزینـه کـردم و سـاخت مدرسـه در 

مراحـل نهایـی قـرار دارد.
چـرا ایـن مبلـغ را درجایـی هزینـه 
آن  از  برداشـتی  هیـچ  کـه  کردیـد 

نداریـد؟
  لطـف خداونـد در تمـام مراحـل زندگـی ام 
شـامل حـال مـن بـوده اسـت، چه برداشـتی 
بالاتـر و بهتـر ازاین کـه بتوانـم بـا سـاخت 
مدرسـه، شـاکر و قـدردان الطـاف او باشـم؟

تـرک  را  بهروزنیـا  رحیـم  کارآفریـن  خیـر   
می آیـد: ذهنـم  بـه  شـعر  ایـن  و  می کنـم 

 نـگار مـن کـه بـه مکتـب نرفـت و خـط 
شـت ننو

 به غمزه مسئله آموز صد مدرس شد
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چگونه از کپی نقشه و دزدی ان جلوگیری کنیم؟
محمد صمیمی اول

در خصــوص کپی کاری اســاتید قوانین وجود 
دارد. دو پیش نیاز دارد. یک اینکه طرح یا ثبت 
شــده باشــد یا تعلق طرح قابل اثبات باشد که 
الان شرایط ثبت توسط مرکز ملی فرش راحت 
شده اســت. اگر ما تعلق طرح به خود را داشته 
باشیم طبق قوانین حمایت از مالکیت معنوی و 
فکری، قابل پیگیری است. و ما قوانین متعددی 
را برای مبارزه با کپی کار ها داریم. عمده ترین 

قانون، قانون ثبت معنوی هست.
در حوزه ثبت طراحی نوعا مرکز ملی می تواند راه های ساده تری را برای ثبت طرح پیش بینی 
کند. من فکــر می کنم با توجه به اینکه برای ثبت عمومی خیلی راحت متقاضی می تواند در 
محل سکونتش درخواست دهد. در حال حاضر مراحل ثبت به شکلی صورت می گیرد که تمام 
مراحل ثبت ما باید انجام دهیم و نهایی کنیم و پس از نهایی سند ثبت می شود. من پیشنهاد 
می کنم که قبول ثبت به این مراحل اضافه شــود. چنانچه متقاضی درخواست خودش را ارائه 
داد قبول ثبت انجام شــود تا چنانچه ســایر مراحل طولانی مدت شد، متقاضی حداقل قبول 
ثبت را داشــته باشد. کاری که در تسریع این روند می توان انجام داد این است که ما مرحله 

ی قبول ثبت را در مرحله ی اول ثبت قرار دهیم.

سینما ســینما/ فیلم خورشید راوی داستان 
چنــد نوجوان اســت کــه ســودای یافتن 
گنــج در ســر می پرورانند و بــرای تحقق 
آن بــه مدرســه ای که گنــج در آن پنهان 
شــده می روند، غافل از آنکه دست روزگار 
سرنوشت دیگری را برایشان رقم زده است.

مجید مجیــدی در آخرین اثر خــود با نام 
خورشــید بار دیگــر به ســراغ نوجوانان و 
داستانی پیرامون آنها رفته است. او که بدون 

شک بهترین فیلم های سینمای ایران با محوریت کودکان و نوجوانان را ساخته، این بار داستانی 
را روایت می کند که کودکان کار محور آن هستند.

فیلم خورشــید از سکانس دزدی لاســتیک یک بنز گران قیمت توسط ۴ نوجوان آغاز می شود 
و در همان ســکانس اول تمام آن چیزی که تماشاگر باید راجع به شخصیت اول فیلم بداند را 
منتقل می کند. علی زمانی نوجوانی است که لاستیک ماشین های لوکس را به همراه رفقایش 

می دزدد و با دزدی و کار در یک لاستیک سازی به زندگی ادامه می دهد.
او نوجوانی بامعرفت و خودساخته و از سوی دیگر بسیار جاه طلب و مغرور است. همین جاه طلبی 
اوست که هاشم )با بازی علی نصیریان( را بر این می دارد که او را برای پیدا کردن مواد مخدر 

گمشده اش به زیرزمین مدرسه ی کودکان کار خورشید بفرستد.
با آنکه فیلم خورشــید در پیشبرد داســتان خود موفق است و در واقع کاستی خاصی در روایت 
داســتانی ندارد اما در شــروع داســتان و پایان آن به نوعی دچار یک تفکر فانتزی شده است. 
درســت است که مجید مجیدی همیشــه در آثار خود روایت داستانی فانتزی و یا به بیان بهتر 
روایت داســتانی شاعرانه و هنرمندانه ای دارد اما خورشید در شــروع متکی به یک اتفاق دور 
از ذهن و به لحاظ داســتانی، خام، وابسته شده است که شــاید همین موضوع به نوعی ذهن 

کارگردان را در روایت تحت تاثیر قرار داده است.
تماشاگر در ســکانس های پایانی فیلم خورشید متوجه می شــود که صمد )برادر هاشم( )علی 
نصیریان( در اثر یک اتفاق مواد مخدر را درون چاهی انداخته که زیر زمین مدرســه منتهی به 
آن می شــود. فارغ از اینکه این اتفاق چه مقدار محتمل است که در یک حادثه این مقدار مواد 
درون چاهی بیفتد که از قضا درپوش نیز دارد اما همین موضوع موجب می شــود که کارگردان 

محترم به نوعی دست خود را از همان ابتدا برای بیننده رو کند.
سکانس اولین دیدار هاشم با علی و برخورد هاشم با صمد و دکوپاژ این سکانس عملا ماجرای 
مواد را لو  می دهد و تماشاگر به نوعی از ماجرایی که علی نمی داند مطلع است. این اتفاق سبب 
می شــود که انتظار یک اتفاق یا واکنش خاص و ویژه ای از کاراکترها در زمان برملا شدن این 
موضوع داشــته باشد اما فیلم در زمان برملا شدن این راز برای علی، توقع تماشاگر را برطرف 
نمی کند و ســعی می کند با ایجاد یک تعلیق دربــاره ی به خطر افتادن جان علی به نوعی این 
ضعف را جبران کند که متاسفانه همین مسئله نیز به خوبی پرداخت نمی شود و خیلی به سرعت 

و بدون هیجان راه آب باز می شود و علی نجات می یابد.
درحالیکه اگــر مجید مجیدی بزرگوار از ابتدا قضیه مواد را لو نمی داد و اجازه می داد که بیننده 
نیز همچون علی در پایان فیلم خورشــید غافلگیر شــود، به نطر می رســد که روایت داستانی 
پرقدرت تری را برای خورشــید به وجود آورده بود. چرا که پتانسیل این موضوع نیز در فیلمنامه 
وجود داشــت یعنی تماشاگر در دو سکانس مشاهده می کند که صمد و هاشم مغازه سمساری 
یا عتیقه فروشــی دارند و به همین دلیل هم علی باور می کند که آنها به دنبال گنج هســتند و 
همچنین او فردی را دیده اســت که مشهور است گنج پیدا کرده و پولدار شده و ماشین شاسی 

بلند نیز خریده است. پس چرا بیننده نتواند این موضوع را باور کند!
از طرف دیگر پایان روایت داستانی خورشید نیز که ریشه در همین وجه از داستان دارد، آنچنان 
که باید نیست و به بیان دقیقتر شاید بتوان گفت که با آنکه پایان بندی بدی نیست اما در تناسب 
کیفیت کلیِ فیلم نیست. چرا که خورشید به واقع فیلم زیبایی است که بیننده را به یک فضای 
خاص می برد که توقع بالایی که از مجید مجیدی می رود را برآورده می کند. و در همین جاست 

که سکانس پایانی آنچنان که باید نمی نماید.
با آنکه فضای اجتماعی فیلم خورشید حاکی از یک فضای تلخ و سیاه است که در آن کودکان 
مجبور به کار کردن و زندگی در بیقوله های محقر هســتند، با مسائلی همچون پدر و مادرهای 
معتاد و روانی و چاقوکش طرف هســتند، از درس خواندن و پیشــرفت استعدادهایشان محروم 
هســتند و در مواردی دچار تبعیض نژادی هستند اما هیچگاه این فضای تلخ، در ذهن تماشاگر 
دلالتگرِ یک فضای سیاه و نفرین شده نمی شود و این موضوع، ظرافت و دقت و کار استادانه ی 

مجید مجیدی و توانایی سینمای اوست.
اوج این ظرافت را می توان در سکانس بازداشت زهرا دید. او که یک دختر افغان مهاجر است و 
برای امرار معاش مجبور به کار کردن است دستگیر می شود و اط طریق برادرش ابوالفضل که 
یک پسر باهوش افغان و دوست علی است به آقای رفیعی )با بازی جواد عزتی( خبر می دهند و 

آقای رفیعی به همراه علی و ابوالفضل برای آزادی زهرا به اداره ی مربوطه می روند.
آقای رفیعی قبلا نیز زهرا را در حیاط مدرســه دیده بود وقتی ابوالفضل دفتر زهرا را جا به  جا 
برداشــته بود و همین موضوع نیز آقای رفیعی را ترغیب کرده بود که این کار را انجام دهد و 
برای آزادی زهرا اقدام کند. ظرافت های موجود در این سکانس به واقع اعجاب آور است وقتی 
کــه رفیعی )جــواد عزتی( به علت کوتاه کردن موی زهرا به رئیــس آن اداره یک کله می زند 
درحالیکه کله زدن را قبلا از علی آموخته است و یا پلانی که گل سر را در دست زهرا از زاویه 
دید علی نشــان می دهد بسیار زیباست و روح انسان را تازه می کند و شاید بتوان گفت که این 

سکانس یکی از سکانس های ماندگار تاریخ سینمای ایران خواهد شد.
با آنکه کاراکتر رفیعی با بازی جواد عزتی در این فیلم فراز و فرود خاصی ندارد و به نوعی یک 
نقش معمولی اســت اما بازی زیبای جواد عزتی و چند ریزه کاری شــخصیت پردازانه از سوی 
کارگردان محترم مثل شــرط بندی با علی یا تذکرش به مدیر مدرسه در رابطه با کاندیدا شدن 
در انتخابات یا مهربانی دلســوزانه اش همراه با جدیت از او یک نقش خوب ســاخته است که 

شایسته ی تقدیر است.
همچنین بازی هــر 5 نوجوان محوری فیلم به خصوص بازیگر نقش علی زمانی بســیار زیبا 
و هنرمندانه اســت. و بدون شــک شایسته ی تقدیر و لایق تشــویق است. مدل راه رفتن این 
بازیگــر و گریه های کودکانه اش در عین حفظ صلابت مردانه ای که در چهره نهفته دارد نقاط 
برجســته ای در ایفاگر نقش علی زمانی است که بدون شک درصد عمده ای از موفقیت فیلم را 
به دوش می کشد.در پایان باید گفت که داشت سینمای مجیدی فراموشمان میشد که او با فیلم 

خورشید برگشت و بار دیگر یک فیلم خوب و زیبا و شاعرانه برای سینما به یادگار گذاشت.

روزنامه دستبافته ها

کافه فیلم 

فروش »هری  پاتر و سنگ جادو« در حراجی نمایش آثار هنرمند ایرانی در آلمان

نگاهی به ویژگی های رنگ سال 2021

یک نسخه از کتاب های چاپ اول »هری پاتر و سنگ  جادو« 
در یک حراجی چندده هزار یورو به فروش رفت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از نشــنال، یک 
نســخه از کتاب »هری پاتر و ســنگ جادو« به قلم »جی. 
کــی. رولینگ« کــه یکی از 500 کتاب چــاپ اول این اثر 
محســوب می شود در حراجی »بونهامس« به قیمت 68هزار 

یورو فروخته شد.
پیش تر ارزش تخمینی این کتاب که در سال 199۷ به چاپ 

رسیده بین ۴0هزار تا 60هزار یورو برآورد شده بود.
یکــی از نکات قابل توجه دربــاره 500 جلد کتاب  چاپ اول 
»هری  پاتر و ســنگ  جادو« اشتباهات ویرایشی آن ها است؛ 
برای مثال عنوان کتاب در پشــت جلد کتاب با غلط املایی 
به چاپ رســیده یا عبــارت »یک چوب دســتی« دومرتبه 
در فهرســت لوازم مورد نیــاز »هری پاتر« بــرای ورود به 

»هاگوارتز« منتشر شده است.
نسخه ای که در حراجی »بونهامس« واقع در لندن به فروش 
رسید شــامل دست نوشــته ای از »جی. کی. رولینگ« بود: 

»تقدیم با عشق از طرف جو«

آثاری از مصطفی ســرابی در نمایــش گروهی »چه میوه ای 
می دهد« به نمایش درآمده است.

به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از هنر آنلاین، 
آثاری از مصطفی ســرابی در نمایــش گروهی »چه میوه ای 
می دهــد« در گالــری Peres Projects برلین به نمایش 
درآمده است. این نمایشگاه که تا 15 ژانویه ۲0۲1 در معرض 
دید قرار دارد، آثار نســل جدیدی از هنرمندان بین المللی از 
شرق و غرب اروپا، آفریقا، خاورمیانه، آمریکای جنوبی، آسیا، 

آمریکای شمالی و کارائیب را به نمایش می گذارد.
مصطفی ســرابی متولد 136۲ در کرمانشاه و تحصیل کرده 
رشــته نقاشی در دانشگاه شاهد اســت. او در نقاشی رویکرد 
بدوی و پریمیتیو دارد و آثارش اغلب روایتگر داســتان های 
شخصی یا مسائل انســانی و اجتماعی هستند. نمادهایی در 
کارهای ســرابی به چشم می خورد که حاکی از جهان درونی 

هنرمند است. سرابی طبیعت اطراف و مسائل گوناگون را به 
قصه های تصویری تبدیل می کند.

سال گذشته نمایشگاه نقاشــی های سرابی در گالری بلیچه 
هرتلینگ پاریس برگزار شــد و چندی پیش آثارش از سوی 

همین گالری در آرت فر لیسته، بازل به نمایش درآمد.

در این مطلب نگاهی می اندازیم به ویژگی های دو رنگ سال 
آینده؛ زرد گرم و خاکستری.

به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از هنر آنلاین، 
مؤسســه پنتون واقع در نیوجرســی به عنــوان معتبرترین 
موسســه  رنگ در دنیا فعالیت می کند و تمام صنایع از جمله 
صنعت فشــن، اطلاعات و کدهای رنگــی را که برای تولید 

محصولات خود نیاز دارند از این مؤسسه دریافت می کنند. 
این شــرکت که از سال ۲000 به بعد، هر سال رنگ خاصی 
را به  عنوان رنگ ســال معرفی می کند، این بار و برای سال 
۲0۲1، رنگ هــای زرد گرم و خاکســتری را به عنوان رنگ 
ســال انتخاب کرده است که در ادامه می تواند به عنوان یک 
شــاخص رنگی برای تمامی طراحان مد و لباس در سراسر 

جهان مورد توجه قرار گیرد.
رنگ سال ۲0۲1 به انتخاب پنتون از دو رنگ مستقل زرد و 
خاکســتری کامل تشکیل شده و گویای آن است که چگونه 
عناصــر مختلف برای حمایت از یکدیگــر در کنار هم قرار 

می گیرند.

کارشناسان کمپانی پنتون، رنگ زرد را به خاطر دارا بودن و 
القای حس قدرت، انرژی، مثبت بودن، آفتاب و خاکســتری 
را به خاطر ســایه های روح انگیز، الهام بخشی و تلاش برای 
نشــاط انتخاب کرده اند. آنها معتقدنــد ترکیب این دو رنگ 

پیامی حاوی قدرت و امید را القا می کند.
رنگ خاکســتری کامل هم نمادی از عناصــر جامد، قابل 
اعتماد و جاودانه اســت که پایه محکمی ایجاد می کند. این 
رنگ احساس خونسردی، مقاومت و استواری را به ما تلقین 

می کند.
پنتــون با انتخاب زرد و خاکســتری در کنــار یکدیگر، پیام 
خوشــبختی با تکیه بر پشــتکار و تلاش به جهانیان صادر 

کرده است.
به گفته برخی کارشناسان، ترکیب این دو رنگ الهام بخش 
اســت و روزنه امید را در ما شــکوفا می کند تا در شرایطی 
کــه بیماری کرونا در دنیا جولان مــی دهد و با وجود همه 
آشفتگی های سیاســی و اقتصادی، احساس کنیم همه چیز 

بهتر خواهد شد، حسی که برای روح انسان حیاتی است.

صبح امروز به بررسی تاثیر قوانین اجباری بر فرهنگسازی می پردازد؛

قانون گریزان بی فرهنگ!
یــک ســوال ســاده! آیا 
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قانون،  اجبار  با  می توان 
رفتارسازی کرد؟ یا در 
مقابل آیــا می توان با 
 ، ی ز ســا ر فتا ر
فرهنگ سازی کرد؟ برای 
پاسخ دادن به پرسش فوق 
به  نگاهی  اســت  بهتــر 
محدودیت های  رعایــت 
محدودیت  همچون  اخیر 
تردد و کســب و کار و... 

بیندازیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« درست زمانی 
که صنوف باید راس ســاعت شــش تعطیل 
می شــد، عده ای به دنبال این بودند که از زیر 
کرکره تا نیمه پایین آمده فروشگاه وارد شوند 
و با احساس خرسندی، دست پر، از آن بیرون 
بیایند. در مقابل فروشنده نیز از رفتار خود راضی 
بود که هــم به ظاهر قوانین را رعایت کرده و 
هم به خواسته خود که مخالف با قانون تعطیلی 
صنوف در ساعت شــش بوده، احترام گذاشته 
است! در خصوص محدودیت های تردد شبانه 
نیــز برخی، راهکاری مثل عبور از خیابان های 
فرعی و پوشــاندن پلاک و... پیدا می کردند تا 
ثابت کنند کــه محدودیت برای آنها، فرصتی 
برای بیشتر تلاش کردن می سازد. به عبارتی 
این قبیل افراد زمانی که کاری غیرقانونی انجام 
می دهنــد که قانون و قانوگذار را به نوعی دور 

می زنند احساس پیروزی می کنند.
قانون گریزی از کجا نشات می گیرد؟

در واقــع اگر بخواهیــم واقع بین باشــیم و 
گسترده تر به موضوع بپردازیم و آن را به بخش 

بیشتری از جامعه بسط دهیم، بخش کثیری از 
ما در مقابل نمود خارجی خود که مطیع قوانین 
هستیم، همیشه قانون گریز است و شاید به جد 
بتوان گفت این موضوع خصلت قالب برخی از 

ایرانیان است.
اما پرســش دیگر این اســت کــه این قانون 
گریزی از کجا نشــات می گیــرد و اصلا چه 
راهکاری برای فرهنگ مداری شهروندی وجود 
دارد که نه با زور قوانین و اعمال قانون و جرائم، 
بلکه با وجدان شخصی و میل و رغبت قلبی به 
سمت آن گام برداریم؟ مگر نه اینکه فرهنگ 
برخواســته از باورهای قلبی است و قوانین نیز 
پافشاری بر رعایت باورهای انسانی دارد؟ حال 
با این پیش فرض به ســراغ صاحبنظران این 

حوزه می رویم.
نمی توان هر عادتی را به معنای واقعی 

کلمه فرهنگ نامید
یک جامعه شناس فرهنگی می گوید: فرهنگ 
مجموعه ای از امور مطابق با فطرت انسان است 
و نمی توان هر عادتی را به معنای واقعی کلمه 
فرهنگ نامید. در واقع عدم پایداری یک عادت 
اجتماعی و یا عناصر یک فرهنگ در اثر فطری 
نبودن آن است. وقتی یک فرهنگ دچار تزلزل 
باشد، هرگونه تغییری در آن محتمل خواهد بود 

و از هرگونه تهاجمی استقبال خواهد کرد.
فریمانــی در خصوص اینکــه »قانون تا چه 
اندازه ای می تواند پدیدآورنده فرهنگ باشــد« 
بیان می کند: اجبار قانون می تواند تا حدی یک 
رفتــار خاص را بر جامعه تحمیل و البته گاهی 
نیز به مرور به فرهنگ تبدیل کند. اما در اکثر 
موارد، رفتار تحمیل شده با قانون، اگر هماهنگ 
با کار فرهنگی نباشد، به یک تغییر رفتار پایدار 

تبدیل نمی شــود. چون فرهنگ سازی عموماً 
نیازمند جا افتادن مبانی فکری متناسب با آن 
و برخورداری افراد جامعه از شخصیت و روحیه 

متناسب با آن فرهنگ است. 
وی ادامه می دهد: فرهنگ باید موجب دلنشین 
شدن رفتار و سهولت آن بشود و از یک منطق 
قوی و منســجم برخوردار باشد. فرهنگ باید 
حس آرمان خواهی و بالندگــی افراد جامعه را 
ارضا کند. بی شــک این اهداف از یک سلسله 
عادات خشک، بی روح و برآمده از اجبار قانون و 

شرایط تحمیلی برنمی آید.
دوگانگی شخصیت

این مدرس دانشــگاه با اشــاره بــه »اهمیت 
الزامات فرهنگی در مقابــل الزامات قانونی« 
مطرح می کند: احســاس اســتقلال افراد در 
اثر انجام رفتار بر اســاس »الزامات فرهنگی« 
بیش از انجام رفتــار در اثر »الزامات قانونی« 
شــکل می گیرد و کمتر شــکننده خواهد بود. 
در رفتــاری که به خاطر قانون انجام می گیرد، 
ممکن است افراد جامعه دچار نوعی دوگانگی 
شخصیت شــوند، به این معنی که این رفتارِ 
قانونــی شــخصیت خاص خــود را می طلبد 
و زمانــی که افراد جامعــه از ترس قانون، و با 
شــخصیت خودشــان که تمایلی به آن رفتار 
نــدارد، آن رفتار را انجام می دهند، به نوعی به 
دوگانگی شخصیت گرفتار خواهند شد، ولی در 
رفتار فرهنگی شخصیت افراد به گونه ای شکل 
می گیرد که آن رفتار را انجام دهند، لذا دیگر از 

دوگانگی شخصیت خبری نخواهد بود.
 منافع بلند مدت در فرهنگسازی

یک روان شــناس اجتماعی نیز در خصوص 
تاثیر فرهنگ ســازی در مقابل قانون اجباری 

می گویــد: ضمانت شــکل گرفتــن رفتار در 
فرهنگ سازی، منافع دراز مدت و تعلقات روحی 
عمیق افراد است. در مقابل با قانون و یا شرایط 
اجباری محیطی، رفتار بر اســاس منافع کوتاه 
مدت و معمولًا بدون وجود تعلقات عمیق شکل 

می گیرد.
عبدالهی ادامه می دهد:  قانون به شما می گوید: 
»کاری به معتقد شدن شما ندارم، به اینکه شما 
درک لازم از منافــع این رفتار را پیدا کرده ای 
یا نه هم کاری ندارم، تو باید بر اساس پاداش 
و مجازاتی که برای ایــن رفتار در نظر گرفته 
شــده، این رفتار را انجام دهی«. اما در مقابل 
در فرهنگ ســازی، خود افراد بر اساس درک 
و تعلقــی که به نتیجه رفتار دارند و با ضمانت 
وجدان، عقلانیــت و ایمان به تصمیم خود به 

تنظیم رفتار می پردازند. 
وی با اشاره به منافع بلند مدت در فرهنگسازی 
تصریح می کند: معمولًا در فرهنگ سازی توجه 
افراد به منافع بلندمدت و عمیقی اســت که به 
ســهولت و سرعت قابل لمس نیستند. به طور 
نمونه در همین مورد اخیر اعمال محدودیت ها، 
بی شــک با یک تعطیلــی دو روزه وضعیت 
شــهرها تغییری نخواد کرد و همه مردم باید 
مجاب به همکاری و رعایت شرایط شده باشند 
تا چرخه انتقال به مــرور کاهش پیدا کند. در 
نتیجه تارگت ها برای بلند مدت در نظر گرفته 
شده است و نتایج آن نیز پس از چندی اعلام 

خواهد شد.
عبدالهی تاکید می کند: قانون مداری زمانی به 
درستی اجرا می شــود که به یک باور عمومی 
تبدیل شــود. رفتاری که فرهنگ شده و مورد 
علاقه عمومی قرار گرفته و در عقیده عمومی 

جامعه جایگاهی پیدا کرده، بیشتر توسط خود 
مردم مراقبت خواهد شــد و نگاه آنها بیش از 
مراقبت مجریان قانــون، دیگر آن را به انجام 
صحیح رفتــار وادار خواهد کرد. به این ترتیب 
هزینه های گزاف وکم ثمر کنترل های قانونی 
را می توان با فرهنگســازی صحیح از بین برد 
و اگــر همین هزینه ها و بودجه های دولتی که 
به عنوان نظارت بر قوانین صرف می شود، در 
بخش زیرساخت تغییر باورهای عمومی در دراز 
مدت به کار گرفته شود تاثیر چندبرابری خواهد 

داشت.
فرهنگ، مجموعه ای از هنجارها و باورها

بــه اعتقاد برخی کارشناســان غیرممکن 
است جامعه ای بدون معتبر دانستن قانون 
و مقررات به رشد و توســعه پایدار برسد. 
چراکه دوام و قــوام هر جامعه ای به حفظ 
نظم اجتماعی آن جامعه بستگی دارد و نظم 
اجتماعی نیز میسر نخواهد شد. مگر اینکه 
هنجارهای تعریف شده جامعه مورد احترام 
افراد واقع شــود. در مقابل در یک تعریف 
کلی می توان فرهنگ را نیز مجموعه ای از 
هنجارها و باورها دانست، اما اینکه چگونه 
باید این هنجارهــا را برای عموم مردم به 
نوعی تعریف کرد که قابل گریز نباشــد، 
مبحثی است که بارها و سالها است که به 
آن پرداخته می شود. در این بد نیست اشاره 
ای به این موضوع نیز داشته باشیم که برای 
افرادی که مخالــف باورهای عمومی گام 
برمی دارند و نه تنها به خود بلکه به دیگران 
صدمه می زنند، اگر اعمال قانون و جریمه 
بهترین و تنها گزینه نباشد، بی شک یکی از 

گزینه های تاثیرگذار است.
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سهم ناچیز عوارض نوسازی درتامین 
درآمدهای پایدارشهرداری ها

سیدمهدی سادات - فعال حوزه شهری 
در بیشــتر کلان شــهرهای بزرگ دنیا، مالیات 
بردارائی، بخش عظیمی از درآمدهای شهرداری 
ها را به خود اختصاص می دهد، در کشــورما، نیز 
مالیات بر مســتغلات، منبع درآمدی بسیاربزرگی  
برای شــهرداری ها می تواند باشد که البته دولت 
وصول می کند، هرچند که شــهرداری ها، سهم 
بسیار بزرگی در رونق آن دارند، ولی بهره چندانی 

از آن ندارند، برمبنای قانون نوسازی و عمران شهری که در 36 ماده و ۴۷ تبصره در سال 13۴۷  
مصوب شده است به شهرداری ها اجازه داده شد، تا برای تامین هزینه های مربوط به نگهداری 
و توســعه شهر )انجام وظایف سازمانی مطابق با ماده 55 قانون شهرداری ها( عوارضی از کلیه 
اراضی ،ســاختمان ها و مســتحدثات واقع در محدود قانونی)عوارض نوسازی ( و نیز از صاحبان 
مشــاغل مختلف )عوارض کسب و پیشه ( و مالکان وسایل نقلیه)عوارض خودرو( دریافت کنند. 
با وجود این که این عوارض یکی از بهترین درآمدهای پایدار شهری است اما مشکلات اجرائی 
در وصول به موقع این عوارض از شــهروندان باعث شده است، تا شهرداری ها در تامین هزینه 
های سالانه خود حساب زیادی روی آن باز نکنند و به آن به چشم در آمدی که دخلش به خرج 
اش نمی ارزد نگاه کنند. هرچند که در ماده 1۲ این قانون به شــرکت های خدماتی آب، برق و 
گاز  تکلیف شده است که ظرف مدت دوماه، پس از درخواست شهرداری، تسهیلات آب و برق 
و گاز املاکی که از پرداخت عوارض اســتنکاف کردند را قطع کنند ولی در عمل به دلیل نبود 
مدیریت واحدشهری این کار امکان پذیر نیست. مبنای تعیین عوارض نوسازی در قانون براساس 
قیمت منطقه ای است که با قیمت واقعی زمین و املاک تفاوت بسیار زیادی دارد و عملا برای 
شهرداری ها ارزش مادی ومعنوی پیگیری قانونی از طریق تبصره یک ماده  13  این قانون  از 

طریق ادارات ثبت و....را ندارد.
باهمه مشکلات وموانع چنانچه این درآمد هم به صورت کامل از شهروندان وصول شود بازهم 
می تواند ســهم قابل قبولی به عنوان درآمدپایدارداشته باشــد، درشهری مثل مشهد، با حدود 
ششــصدهزار واحدمسکونی و 150 هزارواحد تجاری  در آلبوم بودجه سال 99 شهرداری مشهد 
مبلغ قابل  پیش بینی عوارض نوســازی فقط  ۷5 میلیاردتومان اســت که درتامین هزینه های 
کلان جاری وعمرانی حدود 1۲هزارمیلیاردتومان این کلانشــهر،  بسیارناچیز است هرچندکه به 
صورت بالقوه این درآمد پایدار ، بایســتی درصد قابل توجهی از درآمدهای پایدار شهرداری ها را 
به خوداختصاص دهد، ولی عوامل متعددی مانع از تحقق به موقع آن شــده است. ضعف های 
ساختاری در آموزش همگانی و تلاش برای آشناکردن شهروندان به حقوق متقابل »شهرداری و 
شهروندان »می طلبد تا شهرداری ها با تنظیم یک برنامه جامع فرهنگ سازی و مشخص کردن 
محل دقیق هزینه کرد عواید ناشــی ازعوارض شــهری خصوصا در محلات شهری و سنجش 

مستمر میزان تحقق انتظارات شهروندان موجب مشارکت هرچه بیشتر مردم شوند.
نداشتن بانک اطلاعات کامل و به روز، ممیزی از کد ملی و شماره همراه مالکان درسامانه های 
املاک شهرداری مانع دیگری در خصوص پیگیری این درآمد درشهرداری ها است، مبلغ پائین 
جریمه 9 درصدی دیرکرد ســالانه پرداخت عوارض  و جایزه خوش حسابی ناچیز  10 درصدی، 
درمقایســه با نرخ تورم اقتصادی، عامل محرک کافی برای پرداخت به موقع عوارض نوســازی 
توسط شهروندان نیست. چراکه تفاوت چندانی بین کسانی که به موقع این عوارض را پرداخت 
می کنند وکسانی که پرداخت نمیکنند وجودندارد. مسلما بیشتر افراد در هر جامعه براساس رفتار 
سازمان خود را منطبق می کنند که به نظر می رسد، پیگیری نکردن از طرف شهرداری ها باعث 
شده است تا پرداخت عوارض شهرداری، سهمی در سبد خانوارهای شهری نداشته باشد و فقط 
در زمانی که مالکان برای توســعه، اخذ پروانه و یا دریافت خدمتی به شهرداری مراجعه می کنند 
،مجبور به پرداخت آن باشند؛ هرچندکه در زندگی شهری امروزی که بیشتر شهروندان آپارتمان 
نشین هستند، پرداخت حق شارژ ماهیانه جز عادات آن ها شده است ولی در زندگی شهری این 

مهم هنوز نهادینه نشده است.
پرواضح است که روش های سنتی، دریافت عوارض از شهروندان به شکل کنونی ناکارآمد است 
و لازم است تغییرمکانیزم های  اجرائی به منظور افزایش و روان سازی وصول عوارض شهری به 

عنوان درآمد پایدارشهرداری ها صورت پذیرد.
ایجادمشــوق های شهروندی قابل توجه، برگزاری جشــنواره ها برای شهروندان خوش حساب، 
واگــذاری اخذ این درآمد به بخــش خصوصی با انجام ممیزی مســتمر و به هنگام املاک و 
مستغلات، سرشــکن کردن وصول این مبلغ درطول سال )به صورت فصلی( برای  شهروندان 
تغییر اسم این عوارض از  نوسازی به اسم قابل فهم تر برای عامه شهروندان، ارائه آنالیز و شیوه 
محاســبه عوارض به شهروند، امکان پیگیری اعتراض های شــهروندان، صرف مبالغ اخذ شده 
در محل زندگی شــهروند و اطلاع رسانی به مردم برای لمس اثربخشی هرچه بیشتر مشارکت 
شهروندی، عدم بخشودگی جریمه عوارض تحت هیچ شرایطی و...... مسلما در بهبود وضع فعلی، 

کمک خواهدکرد.
 به طور یقین شهروندان  نیز نقدهای بسیاری به نحوه عملکرد و خرج کرد شهرداری ها دارند که 
لازم است مدیران شهری با شنیدن هرچه بیشتر درخواست ها و نظرات آن ها اقدامات خود  را با 

نیازهای شهروندی همسو کنند.
هرچندسهل الوصول بودن درآمدهای  ناپایدارساخت وساز وصعب الوصول بودن درآمدهای پایدار 
و خرد، انگیزه کافی برای شهرداری ها برای اخذ این درآمد در طول سال های گذشته  ایجادنکرده 
است ولی درآینده دور یا نزدیک درآمدهای ناپایدار ساخت وساز کاهش خواهدیافت و برای اداره 
شــهرها چاره ای جز تعریف و ساختارسازی صحیح درآمدهای پایدار، مستمر، منعطف و شفاف 

عدالت محور وجودندارد.

هر
 ش

در

یادداشت

 معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان رضوی گفت: ساخت 
نخستین سد زیرزمینی کشور در شهرستان کلات پایان یافت.

به گزارش صبح امروز محمود روشــندل افزود: از جمله اقداماتی که در راستای اجرای 
طرح های آبخیزداری و آبخوان داری در این اســتان انجام شــده، احداث سد زیرزمینی 

درشهرستان کلات است که از این طریق جریان های زیرسطحی آب کنترل می شود.
وی ادامه داد: از این طریق علاوه بر افزایش دبی قنوات حوزه این ســد معادل 30 لیتر 
در ثانیه، شاهد توسعه کشاورزی و تثبیت اشتغال در منطقه نیز خواهیم بود و از مهاجرت 

روستاییان هم جلوگیری خواهد شد.
معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی گفت: این سد زیرزمینی که 

نخستین سد در نوع خود در کشور می باشد با مصالح بتنی و مشارکت سازمان جهاد کشاورزی ساخته شده به طوری که ساخت سد 
و حفر چاه با اداره کل منابع طبیعی و انتقال آب به قنات توسط جهاد کشاورزی انجام شده است.

وی افزود: هم اکنون این سد زیرزمینی آماده بهره برداری و افتتاح است.
روشندل هزینه ساخت این سد زیرزمینی به همراه حفر چاه را معادل 10 میلیارد ریال اعلام کرد.

معاون گردشگری اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
گفت: »800 میلیارد ریال تســهیلات کرونا به متقاضیان حوزه گردشگری این استان 

پرداخت شده است.«
به گزارش صبح امروز یوســف بیدخوری با اعلام این خبر افزود: »درمجموع ۲ هزار و 
980 میلیارد ریال تسهیلات یارانه ای به این استان اختصاص یافته که تاکنون برای هزار 

میلیارد و ۲88 میلیون ریال آن در بانک های عامل پرونده تشکیل شده است.«
او بابیان اینکه شــیوع بیماری کووید 19 موجب بیش از 3۲ هزار میلیارد ریال خسارت 
به حوزه گردشــگری این استان شده است ادامه داد: »بیشترین میزان خسارت صنعت 

گردشگری به بخش واحدهای اقامتی واردشده است.«
معاون اداره کل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: »با پرداخت کل تسهیلات درخواستی برای هزار 

و 36۲ طرح حفظ اشتغال، هفت هزار و 665 شغل در استان حفظ می شود.«
او افزود: »درمجموع 1۷ هزار و 966 نفر در حوزه تأسیسات گردشگری خراسان رضوی به خاطر شیوع کرونا بیکار شده اند.«

استان خراسان رضوی حدود ۲ هزار و ۷00 واحد تأسیسات گردشگری دارد.

ساخت نخستین سد زیرزمینی کشور در کلات خراسان رضوی پایان یافت ۸۰۰ میلیارد ریال تسهیلات کرونا به حوزه گردشگری خراسان رضوی پرداخت شد

شهردار مشهد مطرح کرد:

زیست در شهید رجائی و باهنر رو به بهبودی
شهردار مشــهد گفت: پیگیر بهبود وضعیت 
زیست شهری در شهرک های شهید رجایی 

و باهنر هستیم. 
محمد رضا کلائی، با انتشار پستی در صفحه 
اینستا گرام شخصی اش با اشاره به اقدامات 
انجام شــده در شهرک های شهید رجایی و 
شهد باهنر نوشته است: همانطور که قبلا هم 
خدمت شــما عرض کردم، یکی از مگاپروژه 
های مــا که با جدیت درحــال پیگیری آن 
هســتیم بهبود وضعیت زیســت شهری در 
شهرک های شــهید رجایی و باهنراز حیث 
کالبد، حمل و نقل، فضای ســبز، زیرساخت 

های فرهنگی و اجتماعی و سایر زیرساخت 
هاست.

همانطور که پیش از ایــن گفتم، برای این 
کار 1۲ پــروژه بزرگ را تعریف کردیم که به 
این وســیله هم به لحاظ زیر ساختی این دو 
شــهرک را به نوعی بازسازی کنیم و هم به 
خواسته های اهالی نازنین منطقه توجه داشته 

باشیم.
یکی از مهم ترین پروژه های ما برای ایجاد 
مسیرهای دسترسی بیشتر، ایجاد زیرگذر راه 
آهن در تقاطع با ۴5 متری بازوی چهارم بود 
که خدا را شــکر مرحله اول آن که به لحاظ 

فنی پیچیده ترین بخش است در حال انجام 
اســت. این بخش، انحراف خط راه آهن در 
طول حدود یک کیلومتر)بــا توجه به اینکه 
امــکان توقف در فعالیت راه آهن مشــهد-

تهران تحت هیچ شــرایطی امــکان پذیر 
نیست( که برای اینکار از بهترین مهندسان و 

پیمانکاران داخلی استفاده کرده ایم.
شهردار مشهد در بخش دیگری نوشته است: 
باید صمیمانه از آســتان قدس رضوی برای 
در اختیار قراردادن زمین)چهل ســال بود که 
این ســطح همکاری ها بین آستان قدس و 
شــهرداری مشهد انجام نمی شد(، مجموعه 

راه آهن برای همکاری خوب فنی و همکارانم 
درحوزه عمران و حمل ونقل که باعث شدند 
تا با ایجاد این انحراف در مسیرخط راه آهن، 
فضــای لازم برای احداث ایــن پل را ایجاد 
کنیم و یکی از خواسته های بزرگ و چندین 
ساله اهالی منطقه را اجابت کنیم، تشکر کنم.

ایجــاد این پل مهم به جز ایجاد راه ارتباطی 
میان شــهرک شیرین و شهرک های شهید 
رجایی و شــهید باهنر، بــرای اهالی این دو 
شهرک، مسیر دسترســی به بازوی چهارم، 
تقاسع غیر همسطح مصلی را هم ایجاد می 
کند که بدون تردید یک گام اساســی در راه 

کاســتن از فاصله حاشیه و متن شهر مشهد 
اســت.کلائی در ادامه یادآور شده است: چند 
ماهی است که به واســطه این پروژه های 
بزرگ، بیشــتر روزها در کوچه و پس کوچه 
های شهرک شــهید رجایی قدم می زنم و 
بیشــترین چیزی که حال من را خوب می 
کند دیدن بچه های قد ونیم قدی هســت 
که در کوچه ها بازی می کنند، باور کنید که 
این بچه ها گنج و ســرمایه هستند. خدا به 
ما کمک کند تا این گنج ها را درک کنیم و 
زمینه رشد استعدادها و شوق زندگی شان را 

فراهم آوریم.

عضویت انجمن جهانی اکوتوریسم سبب معرفی بیشتر ایران به جهان است
نماینده تام الاختیار انجمن جهانی اکوتوریسم در ایران 
گفت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در »انجمن 
جهانی اکوتوریســم« دروازه ای برای معرفی هرچه 
بیشتر جاذبه های طبیعی کشورمان به جهانیان است.

به گزارش صبح امروز حســین کشیری  در نشست 
مطبوعاتی در جمع خبرنگاران در مشهد افزود: پس از 
سه ماه تلاش مجدانه و پیگیری در عرصه بین المللی 
هفته گذشته انجمن علمی طبیعت گردی ایران بطور 
رســمی به عضویت »انجمن جهانی اکوتوریســم« 

درآمد و مدرک رسمی آن را دریافت کرد.

وی بــه فعالیت موسســات و نهادهــای دولتی و 
غیردولتی حوزه گردشگری در چارچوب و بر اساس 
اسناد و پروتکلهای سازمان جهانی جهانگردی اشاره 
و بیان کرد: هدف نهایی همه مجموعه های فعال در 
این حوزه از اقتصاد »توسعه گردشگری پایدار و سفر 

مسوولانه« است.
نماینــده تام الاختیار انجمن جهانی اکوتوریســم در 
ایران ادامه داد: این انجمن بین المللی که سال 1990 
میلادی تشکیل شد، با عضویت 190 کشور و موسسه 
رسمی از سراسر جهان به صورت تخصصی و علمی 

در حوزه اکوتوریسم و طبیعت گردی فعالیت می کند.
وی همچنین گفت: جمهوری اسلامی ایران با وجود 
گذشــت افزون بر 30 دهه از فعالیت انجمن جهانی 
اکوتوریسم هنوز در آن عضویت ندارد.کشیری افزود: 
فراز و نشســب موجود در این انجمن جهانی ظرف 
سالهای اخیر از مهمترین دلایل عدم عضویت ایران 
در آن است اما با برگزاری انتخابات ظرف یک سال 
و نیم اخیر ه روند فعالیت کشورمان در این انجمن و 
انجام امور عضویت در آن، به ســوی وضع مطلوب 
تغییر کرده اســت. وی ادامه داد: »برخی نگرشهای 
منفی )ناصحیح(، تنگ نظری )مغرضانه( نســبت به 
ایــران، هجمه رســانه ای )دروغپردازانه( غرب علیه 
جمهوری اســلامی ایران، )تبلیغ پوچ( پرخطر بودن 
سفر گردشــگران خارجی به کشورمان و ناامن جلوه 
دادن )موذیانــه( ایــران به عنوان یــک مقصد امن 
گردشــگری« از دیگر عوامل موثر در عدم عضویت 
کشــورمان در انجمن جهانی اکوتوریســم بوده اند. 
نماینده تام الاختیار انجمن جهانی اکوتوریسم در ایران 
همچنین به مزایــای متعدد عضویت در این انجمن 
اشــاره و بیان کرد: انجمن جهانی اکوتوریسم مرجع 
علمی بین المللی معرفی مقاصــد طبیعت گردی در 

سطح دنیا اســت. وی گفت: این انجمن با معرفی و 
اعلام جاذبه های طبیعی کشورهای عضو، در پایگاه 
اینترنتی رســمی خود، برپایــی کارگاههای علمی، 
آموزشی و ارائه مقالات علمی در این زمینه اقدامات 
شایان توجهی برای جذب گردشگران طبیعت انجام 
می دهد. کشــیری افزود: به همین دلیل با عضویت 
ایران در انجمن جهانی اکوتوریســم و بهره گیری از 
خدمات و فعالیتهایش می توان گفت دروازه جدیدی 
بــه روی معرفی جاذبه های طبیعی کشــورمان و به 
خصوص معرفی اقامتگاههای بومگردی در ایران به 

گردشگران خارجی فراهم شده است. 
وی ادامــه داد: حق عضویت ایــران در این انجمن 
جهانی با توجه به ســطح و کیفیت خدماتی که ارائه 
می کند، در مقایسه با دیگر ســازمانهای بین المللی 

مشابه بسیار اندک است. 
نماینــده تام الاختیار انجمن جهانی اکوتوریســم در 
ایــران همچنین به ارزیابی وضعیــت کنونی و آتیه 
طبیعت گردی در کشــورمان و نیز جهان با توجه به 
شیوع ویروس کرونا اشــاره و بیان کرد: فهالیت در 
حوزه های گردشگری با رعایت پروتکلهای بهداشتی، 

در حال جان گرفتن است. 

وی گفت: بســیاری از شرکتهای مسافربری هوایی 
نیز برنامه های پروازی خود را برای پنج ســال آینده 
اعلام کــرده و در حال افزایــش اعلام مقصدهای 
گردشگری هستند. این به معنای آغاز روند جدید در 

حوزه گردشگری جهان است.
کشــیری افــزود: در آینده نزدیک با فراهم شــدن 
شرایط در ایران نیز شاهد رونق و رشد گردشگری به 

خصوص در حوزه طبیعت گردی خواهیم بود. 
وی به شــمار مقاصد طبیعت گــردی و جاذبه های 
طبیعی ایران برای ارائه به انجمن جهانی اکوتوریسم 
جهت معرفی آنها در ســطح جهان نیز اشاره و بیان 
کرد: بسته های پیشــنهادی در این موضوع هنوز در 
حال تهیه و تدوین هستند لذا در آینده نزدیک اعلام 

خواهند شد. 
پیش از این برخی فعالان عرصه طبیعت گردی ایران 
نیز در انجمن جهانی اکوتوریسم عضویت و فعالیت 
داشــته اند اما اکنون »انجمــن علمی طبیعت گردی 
ایــران« به صورت رســمی عضو انجمــن جهانی 
اکوتوریسم موســوم به تایس )TIES( شده و پرچم 
کشورمان در فهرست اعضای این انجمن در پایگاه 

اینترنتی آن به نمایش گذاشته شده است. 

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییر مرکز اصلی شرکت کشــاورزی و صادراتی مروارید مهر میهن شرکت با 
مســئولیت محدود به شماره ثبت ۷0۲06 و شناســه ملی 1۴008۷6۷۲۲9 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 16/0۷/1399 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: مرکز اصلی شرکت از واحد ثبتی مشهد به واحد ثبتی زاوه به نشانی استان خراسان 
رضوی ، شهرســتان زاوه ، بخش سلیمان ، دهستان سلیمان ، روستا چخماق، محله 
بالاقلعــه ، خیابان اصلی ، پلاک ۴ ، طبقه همکف ، کد پســتی 95۴31198۷9 تغییر 
یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )105۴105(

تاسیس، تغییرات شرکت
تاسیس موسســه غیر تجاری مردم نهاد نسیم آرامش طوس درتاریخ 13/09/1398 
به شــماره ثبت 669۲ به شناسه ملی 1۴00881۴61۴ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیــده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهــی میگردد. موضوع : 
به استناد نامه شــماره 11159/۲08/98/ص مورخ 19/08/1398 ادره کل ورزش و 
جوانان خراســان رضوی کلیه فعالیت های سمن داوطلبانه، غیرسیاسی، غیرانتفاعی و 
غیردولتی اســت و رعایت کامل قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران و مفاد این 
اساسنامه در فعالیت های آن الزامی است. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجــع ذیربط و ثبت موضوع فعالیت مذکور بــه منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 
نمیباشــد. مدت : از تاریخ ثبت تا 01/0۴/1۴01 مرکز اصلی : استان خراسان رضوی 
، شهرستان مشــهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله چهارچشمه ، خیابان شهید 
فکوری 50 ، خیابان سرافرازان ۲/۷ ]کوثرجنوبی18[ ، پلاک ۲8 ، طبقه اول کدپستی 
91۷۷916۷98 ســرمایه شــخصیت حقوقی : 1,000,000 ریال می باشد. اسامی و 

میزان سهم الشرکه شــرکا : آقای سعید فضلی به شماره ملی 09۲3131۷36 دارنده 
1,000,000 ریال سهم الشرکه اعضای شورای مرکزی : خانم مریم صفری نادری به 
شماره ملی 08501056۷6 به سمت عضو شورای مرکزی به مدت 3 سال آقای سعید 
فضلی به شماره ملی 09۲3131۷36 به سمت دبیر شورای مرکزی - نماینده قانونی 
سمن به مدت 3 ســال خانم مهسا قصاب مهرجرد به شماره ملی 09۲33508۷1 به 
سمت عضو شورای مرکزی به مدت 3 سال آقای محمد سعید حسینی به شماره ملی 
09۲3۴31608 به ســمت مسئول امور مالی - خزانه دار به مدت 3 سال خانم مهسا 
عدالتیان شــعرباف به شــماره ملی 09۲39۴8015 به سمت عضو شورای مرکزی به 
مدت 3 ســال خانم ریحانه پور غلام به شماره ملی 358069۷8۴6 به سمت بازرس 
اصلی به مدت 3 ســال انتخاب گردیدند. دارندگان حق امضا : کلیه قراردادها، تفاهم 
نامه ها، اوراق بهادار و ســایر اســناد مالی و تعهدآور سمن، متفقاً با امضاهای دبیر و 
مســوول امور مالی به همراه مهر سمن معتبر خواهد بود. اختیارات مدیر عامل : طبق 
اساسنامه روزنامه کثیرالانتشــار صبح امروز خراسان رضوی به عنوان روزنامه اصلی 
برای درج آگهی های موسســه انتخاب گردید. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1059۲6۲(

موضوع تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت چترا چوب ریواز شــرکت ســهامی خاص به شماره ثبت 
61993 و شناسه ملی 1۴00691۴۴68 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1۷/01/1399 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : اختیــارات هیئت مدیره به مدیرعامل 
نــدا ریواز به شــماره ملی ۲۲98351661 تفویض گردید . اداره کل ثبت اســناد 
و املاک اســتان خراسان رضوی اداره ثبت شــرکت ها و موسسات غیرتجاری 

مشهد )1059۲65(
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صدمین بازی رونالدو با پیراهن یوونتوس
کریس رونالدو صدمین بازی خود با پیراهن یوونتوس را مقابل جنوا تجربه کرد.

بــه گزارش فارس، از هفته یازدهم رقابت های ســری آ ایتالیا، یوونتوس در خانه جنوا به میدان 
رفته است.

در این بــازی کریس رونالدو با پیراهن یوونتوس در زمین حضور دارد و به رکورد 100 بازی در 
ترکیب بانوی پیر دست یافت.

کریس رونالدو در سال ۲018 از رئال مادرید راهی یوونتوس شد.

انتخاب بیرانوند تصمیم بدی بود
ســرمربی آنتورپ نســبت به انتخاب علیرضا بیرانوند در دیدار امروز تیمش مقابل بروژ ابراز 

نارضایتی کرد.
بــه گزارش فارس، در رقابت های لیگ فوتبال بلژیــک، آنتورپ میزبان بروژ بود و با دو گل 

مغلوب شد.
در این بازی علیرضا بیرانوند برای اولین بار در ترکیب آنتورپ به میدان رفت و درون دروازه 
این تیم ایســتاد.ایوان لکو سرمربی آنتورپ در پایان این بازی اعلام کرد که انتخاب بیرانوند 
در این بازی تصمیم درستی نبوده است.وی گفت: استفاده از بیرانوند تصمیم خطرناک و بدی 
بود. در این بازی علیرضا بیرانوند به ژان بوتز ترجیح داده شــد اما سرمربی آنتورپ نسبت به 
این انتخاب ابراز پشیمانی کرد.لکو عنوان کرد: ما در این بازی ریسک کردیم. ما دو دروازه بان 
عالی داریم اما امروز بیرانوند عالی نبود. مدت ها از من سوال می شد که چرا از بیرانوند استفاده 

نمی شود اما حالا از من می پرسند چرا به بوتز بازی داده نشده است.

تست کرونای کشتی گیر اعزامی ایران به 
صربستان مثبت شد

تســت کرونای امیرمحمد یزدانی آزادکار وزن 65 کیلوگرم تیم ملی کشــتی آزاد که قرار بود 
بامداد دیروز به رقابت های جام جهانی انفرادی صربستان اعزام شود، مثبت شد.

تست کرونای کشتی گیر اعزامی ایران به صربستان مثبت شد
به گزارش خبرگزاری فارس و به نقل از روابط عمومی فدراســیون کشتی، با توجه به قوانین 
اتحادیه جهانی کشــتی، تمامی نفرات شرکت کننده در این رقابت ها باید ۴8 ساعت پیش از 

حضور در این رقابت ها آزمایش کرونا دهند و نتیجه آن را به مسئولین برگزاری ارائه دهند.
بر این اســاس تمامی نفرات اعزامی کشورمان به صربســتان آزمایش کرونا دادند که تست 
امیرمحمد یزدانی مثبت شــد. با تصمیم فدراســیون و برای اطمینان کامل از نتیجه تســت 
نخســت، امیرمحمد یزدانی مجددا صبح امروز آزمایش کرونــا داد که نتیجه آن عصر امروز 

مشخص و برای دومین بار تست این کشتی گیر مثبت شد.
بدیــن ترتیب بامداد فردا رحمان عموزاد ملی پوش وزن 5۷ کیلوگرم کشــتی آزاد به همراه 

عباس حاج کناری مربی تیم ملی کشتی آزاد راهی کشور صربستان خواهند شد.
رقابت های کشــتی آزاد جــام جهانی انفرادی روزهــای ۲6 تا ۲8 آذرماه در شــهر بلگراد 

صربستان برگزار می شود.
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شهرخودرو تسلیم استقلال شد

 رحمتی آبی ها را صدرنشین کرد!
تیم فوتبال اســتقلال در هفته ششم لیگ برتر فوتبال موفق 
شد شهرخودرو مشهد را با هدایت سیدمهدی رحمتی شکست 
بدهد و با هفت پله صعود به صدر جدول لیگ برتر برســد.به 
گزارش مهر، در ادامه دیدارهای هفته ششم لیگ برتر فوتبال 
امروز یکشــنبه دو بازی انجام شد. در یکی از این مسابقات، 
استقلال تهران از ســاعت 15:۴5 در ورزشگاه امام رضا )ع( 
مشهد میهمان شهرخودرو بود و در نهایت موفق شد با نتیجه 

۲ بر صفر   به پیروزی برسد.
گل های اســتقلال را در این بازی ســبحان خاقانی )1۲( 
و محمد دانشــگر )۴5( به ثمر رســاندند تا آبی ها با ۷ پله 
صعــود در جدول رده بندی، با 11 امتیاز و تفاضل گل بهتر 
جای صنعت نفت را در صدر جدول بگیرند.محمود فکری 
سرمربی استقلال تیمش را در این مسابقه با ترکیب رشید 
مظاهری، محمدحســین مرادمند، محمد دانشگر، محمد 
نــادری )۷۷ - میلیچ(، احمد موســوی، مهدی مهدی پور، 
آرش رضاوند )8۷ - عارف غلامی(، داریوش شــجاعیان 
)60 - فرشید باقری( ســبحان خاقانی )60 - متین کریم 
زاده(، ارسلان مطهری و مهدی قائدی )۷۷ - فردین رابط( 
به مصاف شــهرخودرو فرستاد.اســتقلال در نیمه نخست 
تیــم برتر میدان بود و موفق شــد این نیمه را با دو گل به 
پایان برســاند. مهدی قائدی مهاجم استقلال در این بازی 
موقعیت های خوبی برای گلزنی داشت که راه به جایی نبرد. 
خاقانی بازیکن کم نام و نشــان اســتقلال در دقیقه 1۲ با 

یک شوت از درون محوطه شهرخودرو توانست برای آبی ها 
گلزنی کند.در ادامه و در دقیقه ۲5، عرفان معصومی بازیکن 
تیم شهرخودرو به خاطر انجام یک خطای سنگین با دریافت 
کارت قرمز مستقیم از ســوی کوپال ناظمی داور بازی از 
زمین اخراج شد تا نماینده مشهد با یک بازیکن کمتر بازی 
را انجام بدهد.در حالی که نیمه نخســت به پایان نزدیک 
می شد، محمد دانشگر توپ ارسالی را با یک ضربه سر وارد 
دروازه شــهرخودرو کرد و این نیمه با دو گل به سود آبی ها 
تمام شــد. در نیمه دوم این تیم شهرخودرو بود که باوجود 
یک بازیکن کمتر، هجومی تر ظاهر شد. در دقیقه 5۲ احمد 
الجبوری بازیکن شهرخودرو در مصاف تک به تک با دروازه 
بان استقلال قرار گرفت که رشید مظاهری این موقعیت را 
مهار کرد.محمود فکری در این نیمه دست به تعویض پنج 
بازیکن خود زد تا بتواند نتیجه را مدیریت کند. باتوجه به 10 
نفره بودن شهر خودرو، این تیم قدرت کافی برای باز کردن 
دروازه استقلال نداشت.در حاشیه این مسابقه، سیدحسین 
حسینی دروازه بان استقلال با سیدمهدی رحمتی سرمربی 
شــهرخودرو خوش و بش کردند. زمانی که رحمتی دروازه 
بان اســتقلال بود، چالش هایی بین وی و حســینی وجود 
داشــت. اولین تقابل رحمتی با اســتقلال در جایگاه مربی 
برای وی خوش یمن نبود و به شکســت تیم شهرخودرو و 
صدرنشینی استقلال منجر شد. تیم تحت هدایت رحمتی با 

این باخت ۷ امتیازی باقی ماند.

محمود فکری: مقابل شهرخودرو خوش شانس بودیم
ســرمربی تیم فوتبال استقلال با بیان اینکه این تیم در دیدار 
با شــهرخودرو کمی خوش شــانس بود، به دلخوری مهدی 
قائدی بعد از تعویض و اضافه شدن امید روانخواه به کادر فنی 
اســتقلال واکنش نشان داد.به گزارش خبرنگار مهر، محمود 
فکری بعد از پیروزی تیم فوتبال استقلال مقابل شهرخودرو 
در هفته ششــم لیگ برتر فوتبال گفت: جا دارد به تک تک 
بازیکنان و تمام مجموعه تبریک بگویم و از آنها تشکر کنم. 
خدا را شــکر بــازی خوبی را ارائه کردیــم. در مجموع بازی 
قشنگی از دو تیم شد. این بازی جوانمردانه بود و صحنه های 
خوبی داشت که هر بیننده ای لذت می برد.سرمربی استقلال 
در خصوص 10 نفره شــدن تیم شــهرخودرو تصریح کرد: 
ایــن تیم بازی خیلی خوبی ارائــه داد. خیلی جاها ما را اذیت 
کردند و فشــار زیادی روی دروازه ما آوردند. وقتی استقلال 
به گل رســید یکی دو موقعیت خوب ایجاد کردند. شــاید ما 
یک مقدار خوش شــانس بودیم و تیــرک دروازه اجازه نداد 
حریف به گل برســد. شهرخودرو تیم یک دستی است. مربی 
این تیم جوان اســت اما مربیان باتجربه ای کنارش هستند. 
شهرخودرو می تواند بازی های خوبی ارائه بدهد و نتایج خوبی 
هم بگیرد.فکری درباره تعویض محمد نادری در این مسابقه 
گفت: نادری مصدوم شــد و آسیب دیدگی او در حال بررسی 
است. ان شاءالله که مشــکل خاصی نباشد.وی در خصوص 
ناراحتی مهدی قائدی بعد از تعویض شدنش، تصریح کرد: من 

چیز خاصی از ناراحتی و دلخوری قائدی ندیدم. شاید بازیکن 
دوست داشته باشد 90 دقیقه بازی کند. قائدی در دیدارهای 
قبل، کامل برایمان بازی کرده بود. چون ۲ بر صفر جلو بودیم 
نیاز بود که بیرون بیاید و استراحت کند و بتواند در بازی های 
بعد بیشــتر به ما کمک کند.سرمربی اســتقلال در پاسخ به 
این ســئوال که چرا این تیم در نیمه دوم موفق نشد گل های 
بیشتری به ثمر برساند؟ تاکید کرد: بین دو نیمه و در رختکن 
بــه بازیکنان گفته بودیم در درجه اول دو گل را حفظ کنند و 
در ضد حملات به گل برســند که نتوانستیم گل بزنیم ولی 
همین که دروازه خود را بســته نگه داشتیم مهم بود.فکری از 
صحبت در خصوص رای کمیته تعیین وضعیت و محکومیتش 
به پرداخت غرامت به باشگاه نساجی، گفت: این سئوال درباره 
بازی نیســت. لازم نمیبینم در این خصوص صحبت کنم. به 
این رای اعتراض می کنیم تا ببینیم اســتیناف چه تصمیمی 
می گیرد.سرمربی استقلال در پاسخ به سئوالی مبنی بر عملکرد 
داور بازی با شهرخودرو، اظهار کرد: فکر نمی کنم داوری امروز 
به ضرر شهرخودرو بوده باشــد. داور اشتباه خاص آن چنانی 
نداشت که دو طرف ضرر کنند.فکری در پایان درباره احتمال 
اضافه شدن امید روانخواه به کادر فنی استقلال گفت: در حال 
حاضر تصمیم خاصی گرفته نشده و با شخص خاصی صحبت 
نشده است. در مصاحبه قبلی خودم گفته بودم فعلًا لازم نیست 
کسی به کادر فنی اضافه شــود. اگر نیاز ببینیم کسی اضافه 

شود، این تصمیم را می گیریم.

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )7176(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضیان 
واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 1۲ پلاک ۴5 اصلی. الف( 308 فرعی مجزی شده از 6 فرعی آقای محسن آرزومنده فرزند 
ابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 81/85  مترمربع واقع در اراضی کناررود خریداری از مالک رسمی 
آقای غلامعلی رضوانی برابر رای شماره 13996030600500۷1۷6 ب( 308 فرعی مجزی شده از 6 فرعی آقای سیداحمد 
طوسی فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 139/80 مترمربع واقع در اراضی کنارود خریداری از 
مالک رسمی آقای غلامعلی رضوانی برابر رای شماره 13996030600500۷1۷۷ .لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست  بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیدحدود مراتب را در اولین 
اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید 
حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول 99/09/۲۴ تاریخ انتشار 

نوبت دوم 99/10/09   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )7134(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر 
رای شماره 13996030600500۷13۴  مورخ 99/09/1۷ و 13996030600500۷19۷ مورخ 99/09/۲1  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای موسی کوهی معدنی فرزند حسین و 
خانم ام البنین ناظری فرزند عباسعلی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۴8/80  
مترمربع از پلاک شماره 53۴ فرعی مجزی شده از 15۲ فرعی از 106 اصلی واقع در اراضی چشمه مراد  بخش 1۲  حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اسدپور محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/09/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/09   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )7132(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و 
برابر رای شماره 13996030600500۷13۲  مورخ 99/09/1۷  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای مجتبی نصر ابادی فرزند محمدحسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   
به مساحت ۲۷1/60  مترمربع از پلاک شماره ۲35  اصلی واقع در اراضی زینل بیک   بخش ۲   حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای رحمان کریمیان و محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/09/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/09   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )71۸2(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/۲0 و برابر رای شماره 13996030600500۷18۲  مورخ 99/09/19  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مهدیه صالحیان فرزند محمدصادق نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 91/۷5  مترمربع از پلاک شماره ۲1 فرعی از 15  اصلی واقع در اراضی 
فاروب رمان   بخش 5   حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسنعلی میرشاهی فرزند شمس 
الدین محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/09/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/09   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )71۸۸(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/۲0 و برابر رای شماره 13996030600500۷188  مورخ 99/09/۲1  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم هاجر راه چمندی فرزند علی اصغر نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۷9/10  مترمربع از پلاک شماره 301 فرعی و 5۷1 فرعی از ۲3۴ اصلی واقع 
در اراضی حدیره  بخش ۲   حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی جمشید عددیان و صفیه مرادی محرز 
گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/09/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/09   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )7135(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و 
برابر رای شماره 13996030600500۷135  مورخ 99/09/1۷ و 13996030600500۷1۷۴ و 13996030600500۷1۷5 
مورخ 99/09/19  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض 
خانمها زهره علیمردانی و شهره علیمردانی و ماهرخ علیمردانی فرزندان حسین هر کدام نسبت به یک و نیم دانگ مشاع 
از ششدانگ چهار دربند مغازه و محوطه متصل به ان به مساحت 1۴5۴/63 متر مربع از پلاک شماره ۲6 فرعی از 106 
اصلی واقع در اراضی چشمه مراد  بخش 1۲   حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی حسین علیمردانی و 
عباس علیمردانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/09/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/09   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
بـرگ سـبز و سـه بـرگ سـفید سـندکمپانی موتور سـیکلت پیشـتاز مـدل 139۲ بـه شـماره پـلاک ۷۷1 - 6۷86۷ 
بـه شـماره موتـور ۴0۲9۷1 شـماره تنـه 9۲0۴160 بـه نـام عیسـی سـرجوقی نیا مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبار 

سـاقط می باشـد.

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )7179(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 13996030600500۷1۷9  مورخ 99/09/19  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای ابوالفضل فتوحی فرزند ایوب 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۲3۲/۴  مترمربع از پلاک شماره 1۷5 فرعی  از ۲۲۴ اصلی 
واقع در اراضی احمداباد  بخش ۲   حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ایوب فتوحی فرزند 
غلامرضا محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول 99/09/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/09   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/۸هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )71۸3(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/۲0 و برابر رای شماره 13996030600500۷183  مورخ 99/09/19  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای بهزاد کیوان مهر فرزند مهدی نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 10۲ مترمربع از پلاک شماره ۴۷ فرعی از 3۷ اصلی واقع در اراضی کوشک  
بخش 1۲   حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی غلامحسین . غلامعلی . حسن . محسن و جواد 
شهرت همگی محمود ابادی فرزندان محمدعلی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

99/09/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/09   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )71۸1(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/۲0 و برابر رای شماره 13996030600500۷181  مورخ 99/09/19  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
اباصلت  نسبت به  بابادی فرزند  آقای محسن  نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض  ثبتی  مذکور مستقر در واحد 
ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۲16/61  مترمربع از پلاک شماره ۲35 اصلی واقع در اراضی زینل بیک  
بخش ۲   حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای صادق زراعتی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول 99/09/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/10/09   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
بـرگ سـبز - سـندکمپانی موتـور سـیکلت هوندا تکتـاز مدل 1395 به شـماره پـلاک ۷۷۴ - 950۲۴90 به شـماره 

موتـور 0501۲0 شـماره تنـه 950۲۴90 مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.
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پیشنهاد روحانی اصلاح طلب: مدل رای پستی در انتخابات 
۱۴۰۰ اجرا شود

یک فعال سیاســی با بیان اینکه از هم اکنــون باید خود را برای 
برگزاری انتخابات در شرایط وجود کرونا آماده کنیم، گفت: ممکن 
اســت حرف و حدیثی در رای پســتی وجود داشته باشد اما به هر 
حال بهتر از تجمع افراد در پای صندوق رای است.محسن رهامی 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در قانون انتخابات غیر از حضور 
فیزیکی رای دهندگان، راه دیگری برای اخذ رای پیش بینی نکرده 
اســت، اظهار کرد: در حال حاضر مشخص نیست که خطر بیماری 
کرونا تا چه زمانی ادامه می یابد و اگر این شرایط ادامه یابد، ممکن 
اســت موجب کاهش مشارکت در انتخابات شود.وی ادامه داد: در 
فاصله چند ماهه تا زمان انتخابات ممکن اســت واکسنی کشف و 
اســتفاده نشود، بنابراین باید از تجربه جهانی در برگزاری انتخابات 
اســتفاده کرد. انتخابات پستی یکی از راه هایی است که می توان 
استفاده کرد که البته باید زیرساخت آن از جمله قانون فراهم شود. 
در مدل رای پســتی، افراد با شناسنامه و کارت ملی به ثبت احوال 
می روند و پــس از احراز هویت، برگه الکترال دریافت می کنند و 
در منزل رای خود را پر کرده و به مراکزی می فرســتند که از قبل 

مورد تایید وزارت کشور و شورای نگهبان است .

انتقاد عضو هیئت رئیسه مجلس از ستاد ملی مقابله با کرونا
عضو هیئت رئیســه مجلس شــورای اسلامی نوشــت: ستاد ملی 
مبارزه با کرونا را به محفلی برای دور زدن مجلس و ســایر نهادها 
تبدیل کرده اند.سید محســن دهنوی عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی در حساب کاربری خود در تویئتر، نوشت: به بهانه 
کرونا صدها هزار خودرو و ده ها هزار کســب و کار را جریمه کرده 
اند.وی تصریح کرد: ســتاد ملی مبارزه با کرونا را تبدیل کرده اند 
به محفلی برای دور زدن مجلس و سایر نهادها، فارغ از آن که آیا 
حق مجازات شهروندان را دارند یا خیر.عضو هیئت رئیسه مجلس 
در پایان مطلب خود نوشت: ســوال ما از کاسبان کرونا این است 
که به صورت شفاف بیان کنند که موارد هزینه پول  حاصل از این 

جریمه ها چیست؟

طعنه مشاور لاریجانی به جبهه پایداری: 
جریانی دم انتخاباتی است

یــک چهره سیاســی اصولگرا گفت: جریان پایداری از ابتدا ســاز 
جدایی می زنــد و در نهایت هم به وحدت جامعه اصولگرا تمکین 
نمی کند.»منصور حقیقت پور«، نماینده پیشــین مجلس، در رابطه 
با انسجام و وحدت اصولگرایان برای انتخابات 1۴00 به برنا گفت: 
جریان اصولگرایی در داخل کشــور به حزب و ســازمانی منسجم 
تبدیل نشده و در زمان انتخابات شاهد بروز و ظهور آنها هستیم.او 
افزود: از این نظر طبیعی اســت که نقطه نظرات مختلفی در مورد 
رهبری و محوریت جریــان اصولگرایی پیش بیاید، بعد از ارتحال 

مرحوم مهدوی کنی که اصولگرایی را سرپرســتی و مدیریت می 
کردند این جریان را تحت قیومیت کسی نمی بینیم و پدری برای 
این جریان وجود نــدارد.او در رابطه با برخی نظرات که محوریت 
اصولگرایی در انتخابات آتی را جامعتین می دانند، اضافه کرد: شاید 
برخی زیر پرچم مرجعیت جامعتین بروند و برخی هم نروند. اما در 
انتها با وجود اینکه ساختار هم پیدا می کنند به وحدت نمی رسند. 
در دوره هــای قبل هم مرحوم مهدوی کنی چقدر زحمت کشــید 
تا جامعه اصولگرایی را به یک کاندیدا رســاند ولی موفق نشــد و 
امروز هم همین احتمال وجود دارد و آن ها از طیف های مختلفی 
هستند، البته شاید نقطه نظرات مشترکی داشته باشند اما در مرحله 

انتخاب کاندیدا به معنای رسیدن به کاندیدا، مشترک نیستند.

امام: دولت روحانی عملا در اختیار اصولگرایان است
جواد امــام در مصاحبه ای با روزنامه شــرق دربــاره احتمال حل 
مشــکلات اقتصادی توســط دولت بعدی و کارکرد اصلاح طلبان 
برای جامعه تصریح کرد ما چند تجربه داریم. برای اینکه فکر کنیم 
مشــکلات اقتصادی را اصولگراها می توانند بــه تنهایی حل کنند، 
باید از تمام ظرفیت های جامعه اســتفاده کنیم. فرض که دولت بعد 
اصولگرا باشــد و با توجه به نزدیک بودنشان به حلقه قدرت، موفق 
به حل مشــکلات اقتصادی شــدند.وی ادامه داد مگر احمدی نژاد 
کاندیدای اصولگرایان نبود و حمایت حلقه قدرت را نداشــت؟ مگر 
در آن دوره اصولگراهــا از قوه قضائیه برخــوردار نبودند یا اکثریت 
مجلس دســت آنها نبود؟ چرا موفق نشــدند؟ تازه امروز بخشی از 
ناکامی ها و عدم تحقق برنامه های دولت ناشــی از خســارت های 
دولت آقای احمدی  نژاد اســت. دولت آقای روحانی هم که عملا در 
اختیار اصولگرایان است؛ مگر آقای روحانی عضو تشخیص مصلحت 
نظام نبودند؟ جایگاه هایی که ایشان قبلا قرار داشتند، چه نسبتی با 
اصلاح طلبان داشت؟ اصلاح طلبان از هر جریانی که بتواند مشکلات 
اقتصادی و خارجی مردم را حل کند استقبال می کنند. ما دنبال حل 
مشــکلات اقتصادی و رســیدگی به مطالبات فرهنگی و اجتماعی 
مردم و همچنین تنش زدایی هستیم. هرکسی که این مسیر را دنبال 
کند و موفق شــود، خاستگاه ماســت؛ اما آنچه مسلم است، تجربه 
نشان داده اینها نه تنها موفق نبوده اند، بلکه به لحاظ نوع عملکرد و 

افکارشان مورد اقبال جامعه بین الملل نیز قرار نگرفته اند.

خاطره محسن رضایی از شهید باکری: از جان و حتی آبروی 
خود می گذرم

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در رشته توئیتی نوشت:  لشکر 
عثمانی با آن همه جنایت تا  تبریز هم رســید ولی آذربایجان او را 
شکست داد.محســن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در رشــته توئیتی نوشت: آذربایجان را دوســت دارم؛ آنجا که هر 
»خیابان«ش، »امیرخیز« اســت. دجله را دوســت دارم؛ آنجا که 
شــکوه غیرت آذربایجان جوشــید.آذربایجان قلب ایران اســت و 

مهدی قلب من.هنوز جبهه های جنوب صدای مهدی باکری را به 
یاد دارد؛وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به خاطره ای 
از شــهید مهدی باکری بیان داشت:  برادر محسن کسی که برای 
خدا می جنگد، عقب نشــینی ندارد«. مهــدی جان، برادرم، عقب 
نشــینی نمی کنیم. از جان و حتی آبروی خود می گذرم و راهتان 
را ادامه می دهم.آذربایجان را مجروح کردند ولی دلیرانه روی پای 
خود ایســتاد و از خود و تمامیّت  ایران دفاع کرد.رضایی تاکید کرد: 
 لشــکر عثمانی با آن همه جنایت تا  تبریز هم رسید ولی آذربایجان 
او را شکســت داد. آذربایجان در دفــاع از خود و تمامیّت ایران، تا 
آنجایی ایستاد که ابراهیم وار،اسماعیل خود را در دجله قربانی کرد؛ 
اولین خونی که از دجله به اروند رســید و وارد خلیج همیشه فارس 

شد، خون برادر  مهدی باکری بوده است.

واکنش متفاوت احمدی نژاد به شعرخوانی اردوغان
احمــدی نژاد در واکنش به شــعرخوانی اردوغان علیه ایران تاکید 
کرد: » اگر بنابر تغییر مرزها به گذشــته باشد، تنها ملتی که ضرر 
نمی کند ملت ایران است«.حســاب توییتری محمود احمدی نژاد 
به نقل از او پیرامون شــعرخوانی اردوغــان رئیس جمهور ترکیه 
نوشته اســت: »این عصر دوره عبور از تعصبات قومی، جغرافیایی 
و مذهبی و گرایش عمومی به وحدت جهانی حول محور انسانیت 
و ارزش های مشــترک فطری اســت.طرح تغییر مرزهای سیاسی 
حرکتی ارتجاعی اســت که ملت ایران از آن استقبال نمی کند.اگر 
بنابر تغییر مرزها به گذشته باشد، تنها ملتی که ضرر نمی کند ملت 

ایران است.«

کواکبیان: خجالت میکشم که از روحانی حمایت کردم اما 
پشیمان نیستم

مصطفی کواکبیان گفت: واقعیت این است که یک ملک از موارد املاک 
نجومی برابر است با همه آنچه به عنوان حقوق نجومی مدعی بودند که 
پرداخت شــده است. آن همه هم ســرو صدا کردند. ما در مورد املاک 
نجومی یا تخلفات صورت گرفته در شهرداری آقای قالیباف ندیدیم که 
اقدامی انجام شــود.مصطفی کواکبیــان در گفت و گویی به موضوعات 
مختلفــی از جمله مجلس و دولت پرداخــت. او در این مصابه از املاک 
نجومی در زمــان قالیباف و احتمال کاندیداتــوری محمود احمدی نژاد 
سخن به میان آورد آنچه در ادامه می خوانید خلاصه ای از این گفت وگو 
است:آقای کواکبیان! شما یکی از منتقدان آقای روحانی هستید. چند بار 
هم تلویحا از اینکه برای رای آوردن روحانی تلاش کرده اید ابراز پشیمانی 
کرده اید. این نقد شــما به عنوان یک اصلاح طلب با این انتقادهایی که 
نمایندگان اصولگرای مجلس یازدهم به دولت و آقای روحانی دارند چه 

تفاوتی دارد؟ابتدا بگویم که هیچگاه نگفته ام که پشــیمانم از اینکه به 
آقــای روحانی رای داده ام چون آن زمــان خود بنده به عنوان کاندیدای 
حزب مردمسالاری کاندیدا شدم اما احراز صلاحیت نشدم. بنابراین ایشان 
را خیرالموجودین دانستیم و حمایت کردیم. همیشه گفته ام که ما حامی 
منتقد این دولت هســتیم. منتقد بودن از ایــن جهت که واقعا کارهایی 

می شود کرد اما متاسفانه انجام نمی شود.

سفیر فرانسه به وزارت خارجه احضار شد
سفیر فرانسه در تهران بخاطر بیانیه روز گذشته کشورش به وزارت 
خارجه احضار شــد.در پی صدور بیانیه روز گذشــته وزارت خارجه 
فرانســه در مورد روح الله زم، امروز فیلیپ تیه بو، سفیر فرانسه در 
تهران از ســوی دستیار وزیر و مدیرکل اروپای وزارت امور خارجه 
احضار و مراتب اعتراض رســمی جمهوری اسلامی ایران به بیانیه 
یاد شــده به وی ابلاغ شد. سفیر فرانسه اظهار داشت مراتب را به 
مقامات کشــورش منعکس خواهد کرد.همچنین در پی بیانیه های 
مداخله جویانه روز گذشته سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا و وزارت خارجه آلمان در مورد روح الله زم، امروز )یک شنبه( 
ســفیر آلمان در ایران نیز به عنوان نماینده اتحادیه اروپا به وزارت 
خارجه احضار شد.هانس اودو، موتسل سفیر جمهوری فدرال آلمان 
در تهران که کشــورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را عهده دار 
است، از سوی دســتیار وزیر و مدیرکل اروپای وزارت امور خارجه 

احضار شد.

کنایه میرلوحی به قالیباف
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: مردم اکنون مجلس فعلی را 
می بینند و متوجه هســتند که سکوت آن ها چه بازتابی داشته است 
و نتیجه اش این شــده که آقای قالیباف با کمتر از ۲ میلیون رای 
در مقابل رئیس جمهوری که ۲۴ میلیون رای از مردم گرفته  است، 
می گوید من نماینده مردم هستم و بعید هم نیست که در انتخابات 
1۴00 به  عنوان مثال 5 میلیون رای کسب کنند و طی چهار سال 
پــس از آن بگویند کــه ما منتخب مردم هســتیم و رای مردم را 
داریم. در نتیجه بعید اســت که با توجه به مجلس کنونی، مردم در 
انتخابات آتی هم تصمیم به ســکوت بگیرند.محمود میرلوحی در 
گفت وگو با ایلنا درباره آخرین تحولات جریان سیاسی اصلاح طلبی 
پیرامون انتخابات سال 1۴00 گفت: من مدتی قبل پیش بینی کردم 
که تا پایان ماه آذر یا اواســط دی ماه جریان اصلاحات بتواند روی 
یک ســازوکار روشــنی برای انتخابات به جمع بندی برسند. البته 
هنوز مشخص نیست که این سازوکار همان ساختار شورای عالی 
سیاستگذاری خواهد بود یا مجموعه و ساختار جدیدی مورد توافق 

قرار خواهد گرفت.وی افزود: من معتقدم جریان اصلاح طلب، یک 
جریان گسترده ای اســت که می تواند در شــرایط کنونی جامعه، 
ظرفیت مناســبی برای شناسایی، بازتاب و پیگیری مطالبات مردم 
ایجاد کنــد و نقطه اتکای این ظرفیت دیدگاه این جریان مبنی بر 
پیگیــری اصلاحات در درون نظام و در چارچوب قانون اساســی 

است.

زاکانی: تشویق مردم به حضور در بورس 
یک جنایت بزرگ بود

وی بــا بیان اینکه موضوع بورس از آن کلاه های گشــادی بود که 
بر ســرِ مردم گذاشــتند، گفت: اینکه بورس باید تقویت بشود، کاملا 
حرف درستی اســت. اینکه بورس به عنوان یک جزئی تحت عنوان 
بازار ســرمایه باید مورد دقت قرار بگیرد حرف درستی است، اما اینکه 
زیرساخت ها فراهم نیســت و از مردم دعوت می کنید که به بورس 
بیایند و به مردم آموزش هم نمی دهید این ظلم در حق مردم اســت، 
ایــن یک جنایت بزرگ بود که اتفاق افتاد و بســیاری از مردم رو به 
خاک ســیاه نشــاند.زاکانی با بیان اینکه آقای روحانی و سیستمش 
خراب کاری کردند، گفت: لذا ناظر به بورس جلسات متعددی با جناب 
آقای همتی و جناب آقای دژ پسند و هم با آقای قالیباف اص داشتیم، 
با هدف اینکه مردم کمتر آســیب بخورند و این روند عوض بشه.وی 
ادامــه داد: مجلس به دنبال این اســت که این خرابکاری ها را کمتر 
کند و بی ثباتی و جبران کسری بودجه را در دستور کار خود قرار داده 
و بعد هم بتواند این کیک موجود را درست تقسیم کند، بعد هم بتواند 
معیشــت مردم و مســکن مردم را تامین کند، بعد هم بتواند سیاست 
های کلان را جبران کند، با فساد برخورد کند و در آخر موانع تولید و 
صادرات را هم بردارد. مجلس در این مســیر دارد حرکت می کند. آیا 

امکان در کشور هست ؟ بله، امکان در کشور است.

طعنه روزنامه جمهوری اسلامی به ضرغامی
روزنامه جمهوری اسلامی با اشــاره به توییتر عزت الله ضرغامی 
نوشت: یکی از نظامیان که مدتی در کسوت رسانه ای فعالیت کرد 
نیز فعالیت زودرس تبلیغاتی خود برای انتخابات ریاست جمهوری 
را در فضای مجازی آغاز کرد.این شخص، توئیتر را به ابزار تبلیغاتی 
خود تبدیل کرده و نوشــته »در نظام مدیریت کشور »راز بقاء« در 
ســکوت و همراهی است. »راز رشــد« در تئوریزه کردن منویات 
اصحاب قدرت و »راز حذف« در مشــاوره صادقانه و کارشناسانه. 
دولــت آینده باید زیر این میز بازی را بزند«. این، چهارمین نظامی 
داوطلب ریاست جمهوری 1۴00 است که از خود رونمائی کرده و 

گویا حداقل دو نظامی دیگر نیز در راهند.

خاطره محسن رضایی از شهید باکری: از جان و حتی آبروی خود می گذرم/ سفیر فرانسه به وزارت خارجه احضار شد
/ امام: دولت روحانی عملا در اختیار اصولگرایان است/ انتقاد عضو هیئت رئیسه مجلس از ستاد ملی مقابله با کرونا

دوست و همکار عزیز 
 سرکار خانم وجیهه قرشی یزدی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر بزرگوارتان را 
 به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می نمایم.

از طرف خانواده رضوی


